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 سرمقاله

منت خدای را عز و جل که طاعتش موجب قربتست و بره 

شكر اندرش مزید نعمت. هر نفسی که فرو می رود مرمرد  

حیاتست و چون بر می آید مفر ح ذات. پس در هر نفسی دو 

 نعمت موجودست و بر هر نعمت شكری واجب.

خدای بزرگ را شاکرم که مجال خدمتی هرچند کوچك بره 

بخش مهمی از صنعت کشور ، صنعت بسته بندی را بررای 

بنده و همكارانم فراهم کرد. جشنواره برترین ها در صنرعرت 

بسته بندی که به حق نمود عینی اقدام و عمل مسرئرولانره 

صنعت بسته بندی در سال اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عرمرل 

است، طی روزهای آتی برگزار خواهد شد. این جشنرواره در 

چهار بخش همایش، نمایشگاه تخصصی،مسابقه طراحری و 

کارگاه آموزشی بین المللی اهداف بزرگی را دنبال می کرنرد. 

می خواهیم در سایه تعامل بخش های دولتی، خصوصری و 

بین الملل ظرفیت های بومی خود را بیش از پریرش نشران 

دهیم، آنها را ارتقاء دهیم و خود را برای حضور در بازارهرای 

 جهانی آماده کنیم. 

بدیهی است این جشنواره حاصل کار گروهی بخرش هرای 

مختلفی از دولت و فعالان بخش خصوصی و دو سازمان بین 

است. این همراهری را از روزهرای APFو  WPOالمللی 

نخست تشكیل دبیرخانه تا این روزهای پایانی شاهد بودیرم. 

به هرحال این جشنواره جزء نخستین تجربیات بین المللی برا 

توجه به عضویت کشورمان در سازمان جهانی بسته برنردی 

می باشد و مطمئنا روز به روز با همت کرلریره فرعرالان و 

دلسوزان کیفیت اجرایی این برنامه در بخش های مخرترلر  

 ارتقاء خواهد یافت.

در پایان ضمن تقدیر و تشكر از کلیه مسئولان دولتی که از 

این جشنواره حمایت کردند، پیشكسوتان گرانقدر و برزرگروار 

صنعت بسته بندی، حامیان محترم جشنواره، همكاران عزیزم 

در دبیرخانه جشنواره، امیدوارم شاهد شكوفایی هرچه بیشترر 

 استعدادهای ناب بومی در این صنعت کلیدی باشیم.

امید است این جشنواره، بهار صنعت بسته بندی براشرد در 

 روزهای پایانی فصل بهار. 

 بهاری باشید...



 

 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

برندگان اولین دوره مسابقه طراحی ایران 

 استار معرفی شدند

 
 

( در دو برخرش IranStarنفرات برتر مسابقه طراحی ایران استار )
بازار و ایده با داوری داوران بین المللی مشخص شدند. از مرجرمرو  

نفر از طراحان در دو  ۶طرح ارسالی به دبیرخانه جشنواره،  233حدود 
بخش بازار و ایده حائز رتبه های اول تا سوم شدند. نرفررات بررترر 

 عبارتند از:

بخش بازار: علی بانی شرکا)نفر اول(، محمد تشكری کریم زاده)نفرر 
 دوم( و محمد حسین شهامت پور، بكتاش دلیلی )مشترکا نفر سوم(

بخش ایده: محمد کاری)نفر اول(، سحر اکبری)نفر دوم( و پررسرترو 
 پوررحیمی )نفر سوم(

کیت پیرسون دبیرکل سازمان جهانی بسته بندی در پیامی که به این 

روشی بی نریریرر  IranStarمسابقه داده است،می گوید: مسابقه 

برای ترغیب شرکت ها در توسعه صادرات و درنتیرجره ارزآوری و 
ایجاد سود هم برای بخش خصوصی و هم بخش دولتی و در نهایت 

همچنین دروازه   IranStarمسابقهمنفعت تمام کشور ایران است. 

است که شررکرت در ایرن  WorldStarورود به مسابقه جهانی 
مسابقه به شرکت ها و طراحان این فرصت را می دهد که با رقبرای 

در آخر میتوان گفت هدف مسابقه طرراحری جهانی خود رقابت کنند. 
بسته بندی ایران هم راستا با چشم انداز سازمان جهانی بسته بنردی          

کیفیت زندگی بهتر به واسطه بسته بندی بهتر برای مردم بریرشرترر 
است.  برترین های این بخش جشنواره جوایز نقدی و غیرنقدی خود 
را در همایش افتتاحیه جشنواره دریافت خواهند کرد. لازم بره ذکرر 
است صندوق کارآفرینی امید با هدف حمایت از کارآفرینی در صنعت 
بسته بندی مبلغ یك میلیون ریال به نفرات برتر وام قرض الحسرنره 

 اعطاء خواهد کرد.

 راه اندازی دانشکده تخصصی بسته بندی
 

مدت ها است ضرورت حضور صنعت بسته بندی کشور در فضای 
آموزش عالی کشور در محافل مختل  مطرح است و  بسیاری از 
صاحبنیران و فعالان صنعت بر این مهم تاکید فراوان داشته اند و 
برای راه اندازی دانشكده تخصصی بسته بندی در کشور اعلام آمادگی 

 کرده اند.

 دکتر محمود میرخان رئیس هیئت مدیره موسسره بسته بنرردی ایران 

 (IRIP از ضرورت ایجاد دانشكده بسته بندی در کشور گفت و  )
تاکید کرد: این دانشكده می تواند حلقه خوبی در ارتباط با جامعه علمی 
و بخش خصوصی و صنعت ایجاد کند. وی در این ارتباط افزود: با 
توجه نیاز قابل توجه کشور به نیروهای آموزش یافته و ارتقای سطح 
دانش در صنعت بسته بندی و نیز اهمیت این صنعت برای رشد 

اقتصادی کشور، راه اندازی این دانشكده امری ضروری به نیر می 
 رسد.

وی در پایان گفت: انشاا... به زودی اخبار خوبی از این رویداد که قرار 
است با همكاری بخش های دولتی و خصوصی محقق شود خواهیم 

 شنید.

 اخبــار

۱ 



 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

 

پخش برنامه تلویزیونی تخصصی بسته بندی 

 از صدا و سیما 

با توجه به هماهنگی های به عمل آمده، برنامه تلویزیونی اختصاصی 
صنعت بسته بندی کشور با هدف تبیین ظرفیت های صنعت بسته 
بندی کشور،به زودی روی آنتن صدا و سیما خواهد رفت. در این 
برنامه شرکت های برتر صنعت بسته بندی کشور که در جشنواره 
حضور فعال داشته اند معرفی خواهند شد. در حال حاضر این برنامه در 

 مرحله پیش تولید قرار دارد. 

طی روزهای آینده جزئیات بیشتری در باره این برنامه تلویزیونی 
 منتشر خواهد شد.

کارگاه آموزشی فناوری بسته بندی در 

 مرداد ماه سال جاری برگزار خواهد شد

برای اولین بار در کشور دوره بین المللی فن آوری های بسته بندی)

PACKAGING TECHNOLOGY  با همكاری  سازمان جهانی )

 Australianو موسسه بسته بندی استرالیا )  WPO)بسته بندی)

Institute Of Packaging با حضور معاون آموزش و اساتید  )
سازمان جهانی بسته بندی با ارائه گواهینامه بین المللی در مرداد ماه 

 برگزار می گردد . ۱۱31سال 

 workروز و به صورت کارگاهی )  1این دوره کاملا کاربردی در 

shop برگزار می گرددکه یك روز آن به بازدید و بررسی موردی )
اختصاص داده می شود.. برای تمامی کسانی که دوره را پشت سر 
بگذرانند مدرك دوره مورد تایید سازمان جهانی بسته بندی و با تایید 

 سازمان های دولتی گواهی دهنده آموزشی صادر خواهد شد. 

با توجه به هماهنگی های انجام شده سطوح بعدی کارگاه ها با مدرك 
پیش بین المللی نیز در ایران برگزار خواهد شد که این دوره به عنوان 

سطوح بالاتر آموزشی در صنعت بسته بندی و دریافت مدرك  نیاز

CERTIFICATED PACKAGING )CPP  حرفه ای بسته بندی

PROFESSIONAL(  ( از موسسه بسته بندی استرالیا

Australian Institute Of Packaging  و موسسه )

 Institute of Packagingمتخصصین بسته بندی آمریكا )

Professionals( .خواهد بود ، 

 اخبــار
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 گفتگو

 با صاحبنظران صنعت بسته بندی 
 بخش دولتی

 بخش  خصوصی

 بخش بین الملل



 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

 

دكتر علی آقا محمدی از جمله افراد شناخته شدد  در      

عرصه سياست و اقتصاد هستند و مسئوليت های مدهد    

فراوانی را در بخش های مختلف حاكميتی عدهدد  دار     

بود  اند. آخرين مسئوليت رسمی ايشان عضدويدت در      

مجمع تشخيص مصلحت نظام است. ايشان دكدتدری      

مديريت )گرايش توسعه( دارند و از همان بدو شدلد        

گيری ايد  ايجاد تشل  تخصصی بسته بندی، يار و ياور 

متوليان اجرايی بود  اند. ايشان ه  اكدندون رسديد           

 هستند.شورای بسته بندی ايران 

 

جنابعالی هموار  بر ضرورت ايجاد تشللی فراگديدر در     

حوز  بسته بندی تاكيد داشته ايد، اين ضرورت از كجدا  

 ناشی می شود؟

البته این یك اصل کلی است و صرفا به صنعت بسته بندی محردود 

نمی شود. در شرایط کنونی تشكل گرایی در صنعت کلیدی و چرنرد 

وجهی مانند بسته بندی ضرورت فراوان دارد. لذا ایجراد تشركرلری 

فراگیر از بخش خصوصی فعال می تواند نوعی هم افزایری ایرجراد 

نماید. بخش دولتی سیاست گذار است و بخش خصوصی بهره بردار 

و مجری. این تشكل می تواند نقش هماهنگ کننده میان کرلریره 

عناصر تاثیر گذار بازی کند و جلوی هدررفت زمان و منابع را بگیرد. 

اساسا به نیر من یكی از دلایل تحرك بیشتر صنعت بسته برنردی 

طی سال های اخیر، حرکت به سمت ایجاد این تشكل فراگریرر در 

 صنعت شورای بسته بندی ایران است.

فلسفه شورای بسته بندی چيست و چه اهدافی را دنبال 

 می كند؟

ماموریت اصلی این شورا، ایجاد همگرایی و انسجام میران کرلریره 

فعالان و سیاستگزاران صنعت بسته بندی کشور است. ضمن آنركره 

پیوستن به  اهداف اولیه تعری  شده برای این تشكل عبارت بودند از:

رتقاء و توسعه صنعت بسته بندی کشور، ،اسازمان جهانی بسته بندی

ایجاد تشكل فراگیر صنعت بسته بندی. که خوشبختانه از این میران 

اولی محقق شده است. در دو مورد بعد هم فعالیت های خوبی انجام 

شده، که البته کافی نیست و هنوز باید برای تحقق آنرهرا سرخرت 

 تلاش نمود.

 

 دکتر آقا محمدی: 

 جشنواره محل تعامل  موثر فعالان صنعت بسته بندی است.

 

نظران گفتگو با صاحب  

۶ 



 

 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

مهمترين فرصت ها و تهديدات پيش روی صنعت بسته 

 بندی ايران را چه می دانيد؟

من شرایط فعلی را برای این صنعت و البته به طور کلری صرنرعرت 

کشور، شرایط حساسی ارزیابی می کنم. به نیر من گفتمان سرازی 

در موضو  اقتصاد مقاومتی که مد نیر رهبر معیم انقلاب اسلامری 

است ضرورت جامعه ماست در فضای پسا تحریم ، عضویت ایران در 

مجامع بین المللی باعث تحرك نیروی جوان بالنده و خلاق کشرور 

در صنعت بسته بندی است. من واقعا فرصت ها را بیش از تهدیدات 

می دانم. وابستگی شدید صنعت به خارج از کشور و نیز مشركرلات 

 تامین مالی را از مشكلات جدی صنعت بسته بندی می دانم.

به موضوع عضويت ايران در سازمان های جهانی اشار          

كرديد. اينگونه عضويت ها چگونه می توانند در بهبود           

 فضای صنعت بسته بندی كشور موثر واقع شوند؟

اینگونه عضویت ها بسیار موثر است. به طور خاص عضویت ایران 

که با زحمت فراوان حاصل شده است. دارای APFو  WPOدر 

مزیت های فراوانی است. ارتقای سطح فنی و دانش در صنعت بسته 

بندی به سطح استانداردهای جهانی، امكان تعامل تجاری هر چه 

بیشتر با کشورهای مختل  جهان و فراهم آمدن زمینه ورود به 

بازارهای صادراتی بخشی از این مزیت ها است. ضمنا این عضویت 

نوعی دیپلماسی اقتصادی به حساب می آید که می تواند در این 

 شرایط برای کشور منافع جدی ایجاد نماید.

طی چند روز آيند شاهد جشنوار  برترين ها در صنعت           

بسته بندی خواهي  بود. به نظر شما اين جشنوار  در             

 شرايط فعلی چه كاركردهايی خواهد داشت؟

جشنواره محل تعامل  موثر فعالان صنعت بسته بندی است. هرچند 

صنعت بسته بندی کشور ظرفیت بالاتر دارد، نمایندگان این صنعت 

در بخش های مختل  جشنواره حضور دارند. به نیر من، مهمترین 

کارکرد جشنواره ایجاد یك گفتمان میان دولت، صنعتگران، 

نمایندگان بین المللی و دانشگاهیان است. که هر چهار گروه طی 

یك دوره زمان مشخص، کنار هم قرار گرفته و با هم به تبادل 

اطلاعات و آرا بپردازند. به نیر من این جشنواره می تواند نقش 

بسزایی در ایجاد هماهنگی میان بازیگران موثر این عرصه داشته 

باشد و در نهایت منجر به شكوفایی بیش از پیش صنعت بسته بندی 

 کشور شود.

 و اما سخن آخر؟

من فكر می کنم، روزهای خوبی در انتیار صنعت بسته بندی کشور 

و انشاا... کل کشور است. همه باید به میدان بیاییم. هم بخش 

دولتی و هم خصوصی. حضور فعال تری در تشكل ها و مجامع 

داشته باشیم و روحیه تعامل در مسیر سازندگی را در این صنعت در 

 پیش بگیریم.

نظران گفتگو با صاحب  

 

گفتمان سازی در موضوع اقتصاد مقاومتی كه مد نظدر  

رهبر معظ  انقلاب اسلامی است ضدرورت جدامدعده       

ماست در فضای پسا تحري  ، عضدويدت ايدران در        

مجامع بين المللی باعث تحرک نيروی جوان بالند  و   

خلاق كشور در صنعت بسته بندی است. من واقدعدا      

فرصت ها را بيش از تهديدات می دان . وابسدتدگدی     

شديد صنعت به خارج از كشور و نيز مشللات تاميدن  

 مالی را از مشللات جدی صنعت بسته بندی می دان .

 

در شرايط كنونی تشل  گرايی در صنعت كليدی و چندد  

وجهی مانند بسته بندی ضرورت فراوان دارد. لذا ايجداد  

تشللی فراگير از بخش خصوصی فعال می تواند نوعدی  

ه  افزايی ايجاد نمايد. بخش دولتی سيداسدت گدذار       

است و بخش خصوصی بهر  بردار و مجری. اين تشل   

می تواند نقش هماهنگ كنند  ميان كليه عناصر تاثديدر   

 گذار بازی كند و جلوی هدررفت زمان و منابع را بگيرد. 
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 دکتر نورا.. زاده:

در کشور ما یکی از حلقه های مفقوده کسب و کارها در  

 رسیدن به بازارهای جهانی موضوع بسته بندی است 

آقای دكتر؛ مجموعه تحت مديريت دكتر نورا... زاد  يعندی     

صندوق كارآفرينی اميد، يلی از مهمترين حاميان جشنوار  

برترين ها در صنعت بسته بندی است. با توجه به ماموريت 

 صندوق، اين حمايت را چگونه ارزيابی می كنيد؟

ما بر اساس فلسفه و ماموریت ذاتی خود، هرجا که بتروانریرم در امرر 

حمایت از کارآفرینی حضور داشته باشیم، هستیم. در اینجا هم صنردوق 

کارآفرینی امید از ابتدای شكل گیری شورای سیاست گذاری با حضرور 

جدی در این شورا و کمیته های تحصصی همواره حامی ایجاد و توسعه 

مرکزی برای رشد وترقی صنعت بسته بندی کشور بوده و بعد از ایرن 

هم در چارچوب اختیارات و ضوابط داخلی خود با اقداماتی نییر حمایرت 

از شرکت بنگاه ها و صاحبان صنایع مرتبط در نمایشگاه های مرلری و 

بین المللی، حمایت از ایده ها و طرح های برتر و برگزیده بسته برنردی 

که در زنجیره ارزش محصول و افزایش ارزش افزوده آن سهریرم مری 

 باشند و مسائلی از این دست، از این مهم غافل نخواهد بود.

فرموديد شورای بسته بندی،  جايگا  شورای سديداسدت      

 ؟  گذاری صنعت بسته بندی را بيان نماييد

با توجه به اینكه ظرفیت فوق العاده کشور عزیزمان، شایسته اسرت در 

بازار کالا و خدمات هم سهم درخوری متناسب با این قابلریرت هرا و 

ظرفیت ها داشته باشد . پس باید به دنبال ایجاد جذابیت و مطلوبیت در 

محصولات تولیدی برای تحریك حس خرید مصرف کنندگان باشیم . 

درصد بازاریرابری  11اینجاست که نقش بسته بندی خودنمایی می کند. 

از طریق بسته بندی مناسب حاصل می شود تا بتواند بازار خوبی را بره 

 .دست بیاورد

در کشور ما یكی از حلقه های مفقوده کسب و کارها در رسریردن بره 

بازارهای جهانی موضو  بسته بندی است که بهتر است توسط فعالریرن 

همین صنعت تشكیلاتی برای ساماندهی این موضو  ایرجراد شرود و 

ترجیحا قدرت و ترکیب آن به گونه ای باشد که بتواند در تدوین قوانین 

و مقررات هم دخالت موثر داشته باشد تا منافع بلند مدت و استراتژیرك 

ذی نفعان و حتی کشور تامین شود . این تشكیلات می توانرد هرمران 

شورای سیاست گذاری صنعت بسته بندی باشد که با استفاده از تجارب 

جهانی و ظرفیت های داخلی گام های نخستین را محكم و با صلابرت 

 بردارد . 

نظران گفتگو با صاحب  

اين جشنوار  در حقيقت تجلی يک اقدام عملياتی در   

صنعت بسته بندی است. با توجه به عضويت ايران در  

، فرصت قاب  APFو  WPOسازمان های بين المللی 

توجهی برای تعام  ميان فعالان داخدلدی، مدديدران       

خارجی و مديران اين سازمان های جدهداندی بدرای       

ارتقای هر چه بيشتر اين صنعت فراه  شدد  اسدت.     

اميدوارم اين جشنوار  بتواند به اهداف خود دست  پيدا 

 كند.
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شما اهميت صنعت بسته بندی را از جايگا  اقتصاد مقاومتی 

 چگونه ارزيابی می كنيد؟

یكی از محورهای اقتصاد مقاومتی برون گرایی اسرت حرترمرا برایرد 

محصولاتی که در داخل تولید می کنیم به حدی از نیر کیفی قابلریرت 

جهانی داشته باشد که بتوانیم در بازارهای جهانی عرضه شود یا بتواننرد 

در داخل با کالاهای خارجی خوب رقابت کند. الزاما این نریرسرت کره 

بتوانیم بازار جهانی را تسخیر کنیم باید در داخل بتوانیم مشتری داخلری 

را آنقدر از نیر کیفیت و طراحی اغنا بكنیم که اصلا مصررف کرنرنرده 

ایرانی خودش رغبت نكند کالای خارجی بخرد، تشخیص و تررجریرح 

بدهد که کالای ایرانی بخرد پس اینجا نشان می دهد که یك بسرتره 

بندی واقعا در این سال که سال اقتصاد مقاومتی است چه نقش موثری 

 می تواند حتی در بازار داخلی داشته باشد.

 

فلر می كنيد، چه فعاليت هايی بايد در دستور كار اين شورا 

 قرار بگيرد؟

جایگاه صنعت بسته بندی در رشد و پیشرفت تولید از بستر ایجاد تمایل 

برای خرید و افزایش ارزش افزوده بر هیچ کس پوشیده نریرسرت، بره 

عبارتی حلقه بسته بندی در زنجیره ارزش محصول بسیار کلیدی و بره 

نوعی تكمیل کننده این زنجیره می باشد . بدین جهت در گام اول بحث 

فرهنگ سازی با هدف باور این موضو  بسیار مهم است که این نقرش 

بیشتر بر عهده تولیدکنندگان است و یقینا موضو  فرهنگ سرازی برا 

 آموزش نیز همراه خواهد بود . 

در گام های بعد وضع قوانین و استانداردهای مرتبط با صنعت و تسهیل 

فضای پیاده سازی این قوانین است البته باید همه دستگاه های اجرایی 

 هم در ایفای نقش و سهم خود با همه توان و قوا وارد میدان شوند . 

 

صندوق در اين جشنوار  چه نوع حمايت هايی و در چده      

 بخش هايی انجام داد  است؟

صندوق کارآفرینی امید به فعالان حوزه صنعت بسته بندی در ارتباط برا 

ارائه توانمندی های خود در نمایشگاه تخصصی و حضور در دوره هرای 

بین المللی و مسابقه طراحی شرکت می کنند با هدف افرزایرش ارزش 

افزوده صادرات محصولات تولیدی حمایت مالی می نماید. یعنی ما در 

هر سه بخش نمایشگاه تخصصی، مسابقه طراحی و کارگاه آموزشی از 

 شرکت کنندگان حمایت مالی کرده ایم.

 

برنامه های آيند  صندوق برای كارآفرينان صنعت بسدتده     

 بندی چيست؟

همانطور که گفته شده ما از طراحان در این بخش و یا کسانی کره در 

این حوزه نیاز به حمایت مالی دارند و همچنین افرادی که می خواهرنرد 

آموزش های مناسب در خارج از کشور در این حوزه کسب کرنرنرد، در 

 چارچوب قوانین و مقررات حمایت مادی می کنیم.

 

آقای دكتر؛ جشنوار  برترين ها در صنعت بستده بدنددی      

 چگونه می تواند به رشد اين صنعت كمک كند؟

این جشنواره در حقیقت تجلی یك اقدام عملیاتی در صنعت بسته بندی 

و  WPOاست. با توجه به عضویت ایران در سازمان های بین المللی 

APF فرصت قابل توجهی برای تعامل میان فعالان داخلی، مردیرران ،

خارجی و مدیران این سازمان های جهانی برای ارتقای هر چه بیرشرترر 

این صنعت فراهم شده است. امیدوارم این جشنواره بتواند به اهداف خود 

 دست پیدا کند.

نظران گفتگو با صاحب  

 

در كشور ما يلی از حلقه های مفقود  كسب و كدارهدا در     

رسيدن به بازارهای جهانی موضوع بسته بندی است كده    

بهتر است توسط فعالين همين صنعت تشليلاتدی بدرای     

ساماندهی اين موضوع ايجاد شود و ترجيدحدا قددرت و        

تركيب آن به گونه ای باشد كه بتواند در تدوين قوانيدن و    

مقررات ه  دخالت موثر داشته باشد تا منافع بلند مدت و   

 استراتژيک ذی نفعان و حتی كشور تامين شود . 
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دکتر محمدرضا سپهری معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجترمراعری و  

رییس موسسه کار و تامین اجتماعی، درگفتگو با روابرط عرمرومری 

جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی از اهمیت روزافرزون ایرن 

 صنعت سخن گفت .

به گفته ی وی کشور های دنیا به سه گروه تقسیم می شوند ؛کشرور 

کشور هایی که کارایی محرور  هایی که اقتصادشان منبع محور است،

 و کشور هایی که اقتصادشان نوآوری محور هستند. 

او ایران رابه عنوان یكی از کشور های گروه اول معرفی کرد و گفت: 

کشور ما به  منابع نفتی و خام  خود  متكی است.اقتصاد ایران بررای 

 رشد و پیشرفت در مقابل شوك های بیرونی  باید مقاوم شود . 

مردم دکتر سپهری گفت: اقتصاد و صنعت باید با یك رویكرد تاب آور،

عدالت و دانش بنیان و همچنین درون زا و برون گرا باشد . به محور،

همین منیور ما باید به سمتی برویم که با دنیا تعامل بیشتری داشتره 

باشیم. امروزه برون گرایی در اقتصاد مقاومتی مترادف برا تروسرعره 

صادرات غیر نفتی انتقال تكنولوژی  و فناوری وجذب سرمایه گذاری 

 خارجی است .

وی با اشاره به اهمیت صنعت بسته بندی در توسعه صادرات گرفرت: 

بسته بندی امروز در دنیا ارزش افزوده بسیار بالایی را در زنجیره کالا 

و خدمات ایجاد می کند. در دنیای امروز بسته بندی ها به سرعت در 

حال تغییر و تنو  است . رعایت ملاحیات زیست محیطی  واستاندراد 

های جهانی  در بسته بندی  باعث می شود تا حمل و نقل کالا برای 

صادرات تسهیل شود همچنین  می تواند در ارتقا ی سطح کیفیت و 

 بهداشت و جامعه اثر گذار باشد.

 

نظران گفتگو با صاحب  

پيشرفت در زمينه بسته بندی  باعث افدزايدش تدوان        

كشور ما برای صادرات خواهد شد . به همين دلي  است  

كه برای ما ارتقا دانش اين صنعت و برگزاری دورهدای    

و همچنين اراسه گواهی نامده هدای       WPOكوتا  مدت 

 معتبر امری ضروری است.

 دکتر محمدرضا سپهری:

 ایران باید همگام با دیگر کشور های فعال در صنعت بسته بندی حرکت کند.
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وی با تاکید بر فرصت پیشامده در فضای پساتحریرم گرفرت: در 

شرایط تحریم بیشتر ماشین آلات از چین وارد می شد و ماشریرن 

آلات اروپایی در حاشیه قرار گرفته بود. ما به دنبال ماشیرن آلات 

خوب و با کیفیت هستیم. صنایع بسته بنردی مری تروانرنرد برا 

ایجادتغییرات لازم در ماشین آلات و تولید محصولات کیفی  بره 

 تدریج جایگاه خود را در بازار به دست آورند.

با رفع تحریم ها زمینه لازم برای تبادل تجارب، همكراری هرای 

فنی و اتصال خوشه های صنعتی به بازارهای جهانی فراهم مری 

 گردد. 

امروزه کشور ما باید در جهت ارتقای سرطرح  دکتر سپهری افزود:

بسته بندی کالا تلاش کند. عضویت ایران در سازمان جرهرانری 

و اتحادیه بسته بندی آسیا  یك حرکت مثبت   WPOبسته بندی 

است. جشنواره هایی که در ایران برگزار  می شود و مسرابرقرات 

طراحی صنعت بسته بندی فرصت مغتنی است تا همانگونه مرقرام 

ما باید در این جهت فلش هایمان را یرك معیم رهبری فرمودند: 

سو کنیم لذا برگزاری این همایش ها و درکنرار آن دوره هرای 

آموزشی کمك بزرگی به انتقال دانش و تجربیات بریرن فرعرالان 

صنعت و کسانی که می خواهند در جهت توسعه طراحی حررکرت 

 کنند خواهد بود .

صنعت بسته بندی در ایران در مقایسه با کشورهرای دیرگرر، از 

بررسی آمارهای مروجرود   وضعیت چندان مطلوبی برخوردار نیست

در صنعت بسته بندی و مقایسه آن با کشورهای دیگر نشان مری 

دهد که سهم ایران در صنعت جهانی بسته بندی بسیرار نراچریرز 

است. پائین بودن جایگاه ایران در صنعت بسته بندی و نبود چشرم 

انداز روشنی از رشد این صنعت می تواند تبعات منفی برای اقتصاد 

کشور به دنبال داشته باشد. صنعت بستره برنردی بره عرنروان 

توانمندساز بخش های اقتصادی عمل می کند. ضرعر  در ایرن 

صنعت می تواند آسیب های جدی به سایر بخش های اقترصرادی 

وارد سازد. این ضع  در نهایت باعث ضع  شرکت های ایرانی در 

بازارهای صادراتی و بازارهای داخلی شده و مزیت رقابتی چندانری 

 .  نخواهند داشت

به گفته ی وی ایران باید همگام با دیگر کشور های فعال در ایرن 

صنعت حرکت کند و ارتقای صنعت بسته بندی به منزله ی ارتقای 

سطح کیفیت کالا های ایرانی  و کسب سهم های بیشتری از بازار 

 های جهانی و منطقه ای خواهد بود. 

در ادامه او تشكل گرایی  و همگرایی بین فعالان این صنعت یك 

برای ارتقای صنعت بسته بندی و جرلرب ضرورت نامید و گفت: 

( R&Dرضایت مشتریان باید بخش های تحقیقات و تروسرعره )

اهمیت بیشتری داده شود . درکنار آن ما نیازمند بررگرزاری دوره 

های آموزشی بسته بندی هستیم تا از اتلاف مواد غذایی و دیرگرر 

تولیدات کشور جلوگیری شود.درصورتی که ما از آزمایشگاه هرا و 

دوره های خوب در خصوص این صنعت برخوردار باشیم می توانیم 

 در جهان در صنعت بسته بندی حرفی برای گفتن داشته باشیم .  

دکتر سپهری مدیر عامل موسسه کار و تامین اجتماعی برا بریران 

درصد  میوه های  تولیدی بر اثر بسته بندی نرا  13اینكه  امروزه 

پیشرفت در زمینه بسته بندی  باعث   مناسب تل  می شود گفت :

افزایش توان کشور ما برای صادرات خواهد شد . به همین دلریرل 

است که برای ما ارتقا دانش این صنعت و برگزاری دورهای کوتاه 

و همچنین ارائه گواهی نامه های معرتربرر امرری   WPOمدت 

  ضروری است  .

 

بسته بندی امروز در دنيا ارزش افزود  بسيار بالايی را   

در زنجير  كالا و خدمات ايجاد می كند. در دنيای امدروز   

بسته بندی ها به سرعت در حال تغيير و تندوع اسدت.     

رعايت ملاحظات زيست محيطی  واسدتدانددراد هدای       

جهانی  در بسته بندی  باعث می شود تا حم  و نق  كالا 

برای صادرات تسهي  شود همچنين  مدی تدواندد در        

 ارتقای سطح كيفيت و بهداشت و جامعه اثر گذار باشد.

۱۱ 
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دکتر حسین اسفهبدی معاون وزیر، رئیس هریرئرت مردیرره و 
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی جرمرهروری 

نمایشگاه جانبری هرمرایرش اسلامی ایران به مناسبت برگزاری 
پیامی به شرح زیر منتشر  شورای سیاستگذاری صنعت بسته بندی

 کردند:
 

با توجه به رویكرد دولت در زمینه افزایش سهم ایران در تجرارت 

جهانی و حفظ تراز مثبت تجاری نیاز به  حرکت های بنیادیرن و 

حساب شده بیش از پیش احساس می گردد. برای حضور موثر در 

فضای تجارت جهانی و حفظ بازارهای صادراتی ، باید محصولات 

تولیدی ایران در سطح استانداردهای جهانی تولید شود. علاوه برر 

این موضو  بسته بندی در ارائه محصولات، نفوذ در بازار و حفرظ 

و توسعه بازار محصولات بسیار نقش دارد. امروزه شرکرت هرای 

برتر دردنیا توجه ویژه ای برای طراحی یك بسته بندی اصولی و 

کاربردی قائل می شوند و شاخص هایی نییر زیبایی، قرابرلریرت 

محافیت و نگهداری، سازگاری با محیط زیست، سرهرولرت در 

 حمل و نقل و... را مد نیر قرار می دهند.

از این رو که صنعت بسته بندی کشورمان نقش بسیار مهمی در 

، شررکرت سرهرامری توسعه تجارت با دیگر کشورهای دنیا دارد 

نمایشگاه های بین المللی ایران چون گذشته هدف خود را بر پایه 

جلب توجه جهانی به بازار ایران قرار داده است تا بدین وسیله برا  

انتقال دانش، معرفی فناوری های جدید، راههای تجرارت بریرن 

 المللی را  هموارتر نماید.

در همین راستا نمایشگاه و جشنواره صنعت بسته بندی فرصرتری 

برای ارتقای عملی صنعت بسته بندی کشور است. این جشنرواره 

می تواند بخش های مختل  دولتی را با هم هماهنگ تر کرنرد، 

امكان تعامل هرچه بیشتر بخش خصوصی و دولتی را فرراهرم 

 نماید، 

درخاتمه از تلاش هایی که برای برپایی این نمایشگراه صرورت 

گرفته صمیمانه قدردانی نموده و ضمن سپاسگزاری از کلیه دست 

اندرکاران و مشارکت کنندگان توفیق ایشان را از درگاه خرداونرد 

 متعال مسئلت می نمایم.

نظران گفتگو با صاحب  

 پیام دکتر حسین اسفهبدی 

 معاون وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی
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نظران گفتگو با صاحب  

دکتر ولی ا... افخمی راد معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت در طول دوره 

برنامه ریزی جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی حامی و یاور ایرن رویرداد 

ملی بودند. به همت دکتر افخمی نشست خبری جشنواره با حضور نماینده و قائم 

 مقام آقای مهندس مودودی در محل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار گردید.

 مهندس محمدرضا مودودی: 

بندی ناشی از بازارهای  عدم توجه ما به بسته

 مان است. صادراتی

مهندس محمدرضا مودودی قائم مقام رئیس سازمان توسعه و تجرارت 

بندی با اشاره بره  در نشست خبری جشنواره برترین ها در صنعت بسته

اهمیت این صنعت گفت : یكی از عملكرد های این حروزه تروسرعره 

صادرات است و می توان امیدوار بود که اثر مطلوبی در صرادرات بره 

کشور های همسایه و در بلند مدت صادرات به دیرگرر کشرورهرای 

 صاحب صنعت پیشرفته بگذاریم. 

های ایرران  قائم مقام رئیس سازمان توسعه و تجارت افزود : نمایشگاه

آلات وابسته باید آن قردر  بندی و ماشین به ویژه نمایشگاه چاپ، بسته

دارای جاذبه باشد، که بسیاری از کشورهای همسایه برای بازدیرد بره 

کشور ما سفر کنند و این جشنواره می تواند شروعی تازه برای پیشبررد 

به گفته ی وی  توسعه صرادرات غریررنرفرتری .در چنین راهی باشد

ترین بحث رشد اقتصادی است که ما برای تقویت این موضو   محوری

ایم و برا تروجره بره  های زیادی را درنیر گرفته در سال جاری برنامه

اتفاقات سال گذشته و شوك قیمت نفت مجبور هستیم که به سرمرت 

صادرات غیرنفتی برویم .باید این امر را قبول کنیم که دوران پسانفتی 

 .گیری است در حال شكل

مشاور وزیر صنعت معدن و تجارت یكی از معایب و ضع  های حوزه  

های تخصصی در بحث صادرات بیان  بسته بندی را  عدم وجود شرکت

برهمین اساس بسیاری از کالاهای صرادراتری مرا در  کرد و گفت :

بازارها با مشكل عدم فروش و یا عدم استقبال از دید مشتری روبررو 

ضع  دیگر ما در این حوزه این اسرت کره بره برازارهرای  .شود می

کنریرم و  صادراتی با نگاه جایگاهی برای سرریز تولید داخلی نگاه می

همین مسئله سبب شده که ما به دنبال ترامریرن نریراز برازارهرای 

هرای دولرت بررای  مودودی همچنین به برنامه .مان نباشیم صادراتی

کمك به بازار صادرات اشاره کرد و یكی از مهرمرترریرن کرار هرای  

های ترخرصرصری  سازمان توسعه  و تجارت را کمك به ایجاد شرکت

هرای  صادرات معرفی کرد و گفت : ما حاضریم در ایرن راه کرمرك

هایی که بره دنربرال  افزاری و تسهیلات به شرکت افزاری، سخت نرم

 .فعالیت در این زمینه هستند، پرداخت کنیم

مران  بندی ناشی از بازارهای صادراتی وی افزود : عدم توجه ما به بسته

است زیرا بازارهای هدف ما در چند سال اخیر کشورهایی بودنرد کره 

دچار آشوب سیاسی هستند که بازرگانان کشورهایی همچون عراق و 

برنردی  تر هستند و کیفیت بستره افغانستان به دنبال خرید کالای ارزان

او برپایی نمایشگاه بسته بندی را امری مثبرت .برای آنها اهمیتی ندارد

با توجه به اقداماتی که بخش خصوصری در ایرن  تلقی کرد و گفت :

بندی بشرویرم  زمینه انجام داده ما توانستیم عضو سازمان جهانی بسته

که این اتفاق بسیار خوبی است  چرا که  می توان با عضویت در ایرن 

ها با دیگر کشورها ارتباط بگیریم و آخرین تكنولوژی را وارد  سازمان

 .کشور کنیم
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معاون صنایع کوچك شرکت شهرك های صنعتی کشور با تاکید بر 
اینكه بسته بندی یكی از مولفه های اساسی در بازار داخلی و خارجی 
است گفت: مشتری همواره به بسته بندی توجه دارد و یكی از 
موضوعاتی که ارتباط مستقیم با فروش و مشتری دارد بحث بسته 

 بندی است.

دکتر سلیمانی با تصریح اینكه صنعت بسته بندی هر روز اهمیت 
بیشتری می یابد اظهار داشت: در حال حاضر که بازارهای جدیدی 
مثل روسیه و دیگر کشور های همسایه به روی صادرات کالا های 
ایرانی باز شده است بحث بسته بندی اهمیت فراوان دارد و باید بسته 
بندی  متناسب با فاصله های کشور ها مورد توجه قرار بگیرد و بتواند 

 جوابگوی نیاز بازار برای مسیر های طولانی باشد.

وی از اجرای خوشه های بسته بندی در مناطق مختل  کشور خبر 
داد و گفت: اولین خوشه صنایع بسته بندی در استان قزوین اجرا شده 

 است.

وی بر حمایت از جشنواره و نمایشگاه بسته بندی که از تاریخ دهم تا 
سیزدهم خرداد در محل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود 
تاکید کرد و افزود: خوشبختانه با دعوتی که از آقای پیرسون داشتیم 

ظرفیت های خوب کشورمان به اعضای جهانی صنعت  ۱۱3۱در سال 
بسته بندی بویژه آقای پیرسون معرفی شد و به همین دلیل ایشان از 
پیوستن ایران به سازمان جهانی بسته بندی به شدت حمایت کردند و 
خوشخالیم که همزمان با برگزاری نمایشگاه و همایش بین المللی 
صنعت بسته بندی بار دیگر به تهران می آیند و این فرصت مناسبی 
برای همه صنعتگران عرصه بسته بندی برای استفاده از فرصت های 

 پیش رو است.

دکتر غلامرضا سلیمانی  به فرصت های بعد از برجام اشاره کرد و 
افزود: فرصت های بعد از برجام که به همت دولتمردان فراهم شده 
فرصت خوبی برای جهش صادرات و توسعه صنعت بسته بندی در 

 کشور است و باید از این فرصت ها به نحو احسن استفاده کنیم.

وی بسیاری از مشكلات صنعت و صادرات را مشكل بسته بندی 
عنوان کرد و افزود: به دلیل ضع  بسته بندی و عدم توجه مناسب  
به این موضو  و صادرات فله ای باعث شده تا سود لازم از 
محصولات نصیب کشور های هدف شود و ما نتوانیم درآمد لازم را 

 داشته باشیم.

نظران گفتگو با صاحب  

 دکتر غلامرضا سلیمانی :

فضای برجام که به همت دولتمردان فراهم شده فرصت خوبی برای جهش صادرات و توسعه 

 صنعت بسته بندی در کشور است.
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وی از حمایت شش خوشه بسته بندی در کشور خربرر داد و افرزود: 
سیاست جدید ما حمایت از  کنسرسیوم های صادراتی  است که یكی از 
 این موضوعات توجه به بهبود بسته بندی در صنعت بسته بندی است. 

واحد صادراتی فعال در عرصه صنایع کوچك خبرر داد و  ۱233وی از 
گفت: در تلاش هستیم موضو  بسته بندی از سوی همه این شرکت ها 
مورد توجه قرار بگیرد و برای هم افزایی این واحد ها در عرصه بسرتره 
بندی تلاش می کنیم و از طرح های مختل  در این صنعت حرمرایرت 

 می کنیم.

وی بر تربیت تكنسین در بخش صنایع بسته بندی تاکید کرد و افرزود: 
یكی از برنامه ها در این زمینه ایجاد مدارس مورد نیاز برای استفاده از 
دانش و فناوری روز با همكاری انجمن صنایع بسته بندی با مسوولیرت 

دست اندرکاران این انجمن از جمله مهندس فخر و تیم مستقر در ایرن 
 انجمن است.

میلیارد  ۱3دکتر غلامرضا سلیمانی  با تاکید بر افزایش صادرات بیش از 
دلاری کالا ها در سال جاری تاکید کرد: شرکت شهرك های صنعرتری 
در راستای توسعه صادرات، اموزش، آموزش های مهارتی و بررنرامره 
کنسرسیوم ها می تواند با شبكه برگزاری نمایشگاه و همایش ارتربراط 
برقرار نماید و از همه آنها حمایت کند و در این زمینه پیشقدم بروده و 

 هستیم و از جشنواره صنعت بسته بندی حمایت می کنیم.

وی بر اجرایی کردن و حمایت از طرح های ارائه شرده تروسرط ایرن 
جشنواره تاکید کرد و گفت: منتیر پیشنهادات و ارائه طرح های خوب از 
سوی جشنواره بین المللی صنعت بسته بندی هستیم و از انها حمرایرت 

 می کنیم.

نظران گفتگو با صاحب  
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 مهندس وحدت:

صنعت بسته بندی تضمین کننده توسعه پایدار و زمینه 

 ساز اشتغال پایدار است

مهندس وحدت، مدیر کل توسعه صنعتی و فناوری شرکت شهرك 
های صنعتی کشور  گفت: بسته بندی دغدغه همه بنگاهها و حتی 
ارگان هاست و یكی از مشكلات در این زمینه جزیره ای عمل 
کردن است.مهندس سیاوش وحدت با تاکید بر پرهیز از جزیره ای 
عمل کردن در بحث بسته بندی تاکید کرد: نهاد ها و دستگاههای 
دولتی مثل جهاد کشاورزی، وزارت صنعت معدن و تجارت، 
دانشگاهها و انجمن ها باید با هم همافزایی نمایند و مدیریت صنعت 
بسته بندی را به بخش خصوصی واگذار کنند و خودشان از صنعت 

 بسته بندی حمایت کنند.

وی بر تعامل با سازمان صنایع بسته بندی و دیگر نهاد های بین 
المللی تاکید کرد و افزود: عضویت ایران در این سازمان بسیار 
ارزشمند است و صنعتگران و صاحبان صنایع بسته بندی می توانند 
از این فرصت در جهت توسعه کسب و کار خود استفاده کنند و 

 صنعت بسته بندی کشور را ارتقاء دهند.

مدیر کل توسعه صنعتی و فناوری  صنعت بسته بندی را صنعتی 
فراموش شده در کشور توصی  کرد و افزود: متاسفانه بسته بندی در 
آخرین حلقه زنجیره ارزش قرار می گیرد و این در حالی است که 
امروزه بسته بندی در بسیاری از حوزه حرف اول را می زند و عدم 
توجه لازم به آن ضربه های غیرقابل جبرانی به تولید و صادرات و 

 سودآوری محصولات می زند.

وی بر فرصت های پسابرجام اشاره کرد و گفت: برگزاری نمایشگاه، 
همایش، مسابقه و دیگر برنامه های این جشنواره بین المللی 
مهمترین فرصت های صنعت بسته بندی در دوره پسابرجام برای 

 صنعتگران است و باید از این رویداد به خوبی استفاده کنند.

مهندس سیاوش وحدت با دعوت از فعالان عرصه بسته بندی برای 
شرکت در این نمایشگاه و همایش بین المللی اظهار داشت: استفاده 
از تجارب ملی و بین المللی در این جشنواره برای فعالان و دست 
اندرکاران صنعت بسته بندی حیاتی است و نباد این فرصت را به 

راحتی از دست بدهند.وی افزود: در حال حاضر هیات های مختل  
تجاری و اقتصادی از سراسر دنیا به کشورمان سفر می کنند و 
صنعت بسته بندی در معرفی محصولات کشورمان  به طرف های 
خارجی نقش بسزایی دارد و باید در سطح بین المللی حرف برای 

 گفتن داشته باشد.

مدیر کل توسعه صنعتی و فناوری  به موضو  اشتغال و کارافرینی  
به عنوان یكی از ماموریت ها در توسعه صنعت بسته بندی اشاره 
کرد و گفت: صنعت بسته بندی تضمین کننده توسعه پایدار و زمینه 
ساز اشتغال پایدار است و می تواند مشكل بیكاری بسیاری از جوانان 
را حل کند.وی بر حمایت هر چه بهتر از این جشنواره اشاره و تاکید 
کرد و گفت: همواره از این جشنواره و این حرکت حمایت مادی و 

 معنوی داریم و در این زمینه کوتاهی نمی کنیم.

نظران گفتگو با صاحب  
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: افزایش صادرات بایکدیگر رابطه مستقیم حمید کلانتری

 دارند.

حمید کلانتری، معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می 
گوید: در هر چیزی هم شكل مهم است و هم محتوا و این دو باید از 

توان محتوای خوبی را در شكل بدی عرضه کرد.  هم تبعیت کنند. نمی
امروزه در دنیا بخش زیادی از هزینه کالا به وجه ظاهر اختصاص دارد 

ای پیدا  بندی از این منیر جایگاه تخصصی و ویژه و طبیعتا صنعت بسته
ها به یك دانش و تخصص  آرایی در فروشگاه کرده است. حتی ویترین

شود. هر قدر  ها تدریس می ها این رشته تبدیل شده است و در دانشگاه
توانیم آنها را بهتر معرفی  ارائه زیباتر، گویاتر و محتوا جذابتر باشد می

تر بوده است به این  کنیم. در کشور ما به دلیل اینكه صادرات ضعی 
صنعت کمتر توجه کردیم و سهم کمتری هم از این بازار بدست 

شنویم که یك بسته  مان می آوردیم. به عنوان مثال از صادرکنندگان
بندی مناسب و زیبا تا  هزار تومانی را با بسته 23خرمای نیم کیلویی 

رسانند. نو  خشكبار،  هزار تومان به فروش می 13قیمت بالای 
بندی خاص  جات و لباس و پوشاك و صنایع دستی نو  بسته شیرینی

کنیم که این کار اسراف است اما این  خودش را دارد و گاهی فكر می
کنیم.  مان استفاده می اسراف را برای عرضه و معرفی کالا و خدمات

همانطور که برای عرضه کالا حاضریم تبلیغات تلویزیونی، چاپ پوستر 
بندی یك تبلیغ همراه کالا است که جلوه  و کتاب داشته باشیم اما بسته

شوند. کلانتری افزود: حوزه  زیبایی دارد و برخی مجذوب آن می
بندی و افزایش صادرات با یكدیگر رابطه مستقیم و تنگاتنگی  بسته

دارند و صادرکنندگان ما باید با توجه به روحیات، علایق و سلایق 
بندی را انجام دهند. برخی مشتریان خود سفارش بسته  مشتریان بسته
دهند و این مسئله اهمیت زیادی دارد و مخالفتی با اهداف  بندی می

 اقتصادی و تجاری و تولید ما ندارد.

راهبرد  4معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید:
ها درنیر گرفتیم که راهبر ششم توسعه بازار و برند  اساسی در تعاونی

است که بدیهی است بسته بندی در توسعه بازار جایگاه خاصی دارد. 
کنند در این مورد  ها به دلیل اینكه در زمینه صادرات فعالیت نمی تعاونی

اقدامات لازم را انجام ندادند اما امروز این شرایط تغییر کرده است. 
خوشبختانه با تاکیدات، تبلیغات، توضیحات، سمینارهایی که در این 

های با کیفیت  بندی هایی از بسته زمینه برگزار شده است، امروز نمونه
بینیم. توصیه ما در کارهای ترویجی است و در این  ها می در تعاونی

زمینه کاری که انجام دادیم، استفاده از اساتیدی است که در حوزه 
کنند و  بندی تدریس می اصول بازاریابی، مشتری مداری و بسته
بندی مطابق با سنتی، بومی،  توضیحات لازم باید در مورد فرهنگ بسته

توانیم کالاهایی را  های ما هماهنگ باشد. ما می آداب و رسوم و ارزش
که صادرکنیم همراه با بسته زیبا و شعر باشد، چون بر روی رشد 

ها حساسیت داریم و براین اعتقادیم یكی از ابزارهای  صادرات تعاونی
رشد کیفیت ارائه و عرضه محصول در بازار است، در این جهت 

ها و  کند.وی اضافه کرد: ما تعاونی بندی نقش جدی ایفا می بسته
کنیم که به این  بندی خوب تشویق می ها را به داشتن بسته اتحادیه

صنعت توجه کنند. حمید کلانتری افزود: امیدواریم با اقداماتی که 
اید وعضویتی که در سازمان جهانی و  صنعت بسته بندی انجام داده

ها، اتحادیه ها  بندی کسب کردیم، بیشتر از قبل با سازمان آسیایی بسته
و اتاق تعاون ارتباط بیشتری داشته باشد و آنها را ترغیب و تشویق به 

 ها و مسابقات کند. حضور در این جشنواره

با توجه به اینكه امسال سال اقدام و عمل است این نو  کارها یعنی 
هر اقدامی که موجب افزایش صادرات شود موجب افزایش کیفیت و 

شود که قدرت و توان  بهره وری خواهد شد چون کالایی صادراتی می
رقابتی داشته باشد. کالایی قدرت رقابتی دارد که کیفیت، بهره وری و 
قیمت کمتری داشته باشد، خود به خود این اقدامات باعث توسعه بازار 
و افزایش صادرات خواهد شد و در راستای رشد و رونق تولید و برون 
رفت از رکود است. هر کسی از زاویه ای این بحث را ادامه دهد و جلو 
ببرد که همراه با این موارد شور و حال، تحرك، پویایی و نوآوری 
زاییده شود و رشد و نمو کند، نتیجه آن کشوری پیشرفته با اقتصادی 

 توانمند و بازاری توسعه یافته داشته باشیم.

نظران گفتگو با صاحب  
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البرز محمدی، مدیر کل دفتر تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به خبرنگار بسته نگار گفت: بسته بندی فرایندی است که 

شود که در کشور ما به آن خیلی خوب  جزو تولید محسوب می
ای در زنجیره ارزش صفر تا صد  پرداخته نشده است و حلقه مفقوده

فرایند تولید است. متاسفانه در کشور ما خیلی از به این مسئله 
اهمیت نمی دهند و فقط به خود تولید می پردازند. اگر بخواهم 
شفاف تر در این مورد توضیح بدهم به عنوان مثال در حوزه سفال در 

جین همدان بسیار زحمت می کشند اما بسته بندی که باید برای  لاله
بازار و کشورهای هدف در نیر بگیرند، وجود ندارد و به همین دلیل 

ماند و ان جور که باید و شاید به بازار عرضه  آن تولید ابتر می
شود. به نیرم کارهای خوبی که شما به صورت ترویجی و  نمی

آموزشی حتی  در غالب جشنواره برای حوزه بسته بندی و صنایع 
دهید، یك کار ارزشی و خوب خواهد بود و  وابسته به آن انجام می

ای برای تولیدکنندگان ما  و پردازش به بحث  تواند آینده می
 بندی داشته باشد. بسته

وی اضافه کرد:بحث بسته بندی یك ضرورت برای تولید است و من 
ها داشتم این مسئله را به وضوح  در بازدیدهایی که از تولیدی

بندی  مشاهده کردم. واقعا تولیدات خوبی داشتیم اما چون بسته
رسد، تولیدکننده را دچار  مناسبی ندارند محصول به فروش نمی

کند. این تولیدکنندگان انبارهایشان پر از محصولات خوب  مشكل می
و با کیفیت است اما به دیلیل بسته بندی نا مناسب در انبارها باقی 
می مانند. البرز محمدی مدیر کل دفتر تعاون وزارت کار، رفاه و 

های صنعت،  های تولیدی که در بخش تامنی اجتماعی افزود: تعاونی

ها  کنند که در جشنواره برترین معدن کشاورزی و عمران فعالیت می
در صنعت بسته بندی بیشتر در حوزه صنعت و معدن و کشاورزی 
حضور دارد. ما تولیدکنندگان خوب و با برند داریم اما متاسفانه خیلی 

پردارند که چه اهمیتی و ارزشی برای  بندی نمی از آنها به مسئله بسته
محصولاتشان دارد. امیدوارم در این جشنواره حضوری فعال داشته 

ها بتوانند به علم روز بسته بندی خود را مسلح کنند.  باشند و تعاونی
قطعا آینده خوبی بعد از این جشنواره برای بحث تولیدات با کیفیت و 

تواند کمك  ها می بندی خوب خواهیم داشت. این جشنواره با بسته
فراوانی به تولیدکنندگان برای عرضه بهتر محصولات با کیفیت با 

 بسته بندی مناسب در بازارهای جهانی و داخلی کند.

نظران گفتگو با صاحب  

 البرز محمدی:

 صنعت بسته بندی نگاه خوبی به آینده دارد.

 

بسته بندی فرايندی است كه جزو توليد مدحدسدوب    

شود كه در كشور ما به آن خيلی خوب پدرداخدتده     می

ای در زنجير  ارزش صفدر   نشد  است و حلقه مفقود 

تا صد فرايند توليد است. متاسفانه در كشور ما خيلی  

از به اين مسئله اهميت نمی دهند و فقط به خود توليد 

 می پردازند. 
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دکتر میرخان مدیرعامل شرکت توسعه سرمایه گذاری پیكره از ضرورت 
ایجاد دانشكده بسته بندی در کشور گفت و تاکید کرد: این دانشكده 
می تواند حلقه خوبی در ارتباط با جامعه علمی و بخش خصوصی و 
صنعت ایجاد کند.ایشان ضمن بیان حمایت شرکت پیكره از جشنواره  
برترین ها در صنعت بسته بندی و با اشاره به  اینكه وی ارتباط مستقیم 

شرکت فعال در حوزه های بسته بندی و همچنین کارگروه  133با  
های تخصصی محیط زیست را دارد اعلام نمود که هماهنگی و 
پیگیری لازم برای ترغیب و تشویق مجموعه های فوق الذکر را به 

 عمل خواهد آورد.

وی همچنین آمادگی کامل برای ارائه مكان فیزیكی و ساختارهای 
مالی و معنوی برای توسعه منابع انسانی در این حوزه از صنعت را اعلام 
نمود. ایشان همچنین بیان داشتند: مسلما در سه دهه گذشته صنعت 
بسته بندی با توجه به پس رفت سالهای اولیه پس از انقلاب پیشرفت 
چشمگیری نموده ولی این پیشرفت به دلیل عدم هدفمندی و 
نیازسنجی جامعه بیشتر جنبه تجاری داشته و به همین دلیل امروز 
صنعت بسته بندی ما از یك پیوستگی و انسجام برخوردار نیست و با 
صنایع مشابه در کشورهای پیشرفته و درحال پیشرفت قابل مقایسه 

 نیست.

در دوره تحریم که نهایتا منجر به دوره رکود شد متاسفانه این صنعت 
هم با رکود مواجه گردید و روند رشد آن نه تنها متوق  که سیر نزولی 

طی نمود. در این دوره هم نگرش های مالی بر نگرش های تكنیكی و 
نیاز واقعی جامعه غالب شد و نهایتا منجر به این افول گردید. ما در 
صنعت غذایی علی الیاهر نسبت به سایر صنایع جاذبه های بیشتری را 
مشاهده می کنیم و به همین دلیل این بخش را موفق تر تصور می 
کنیم ولی واقعیت امر این است که عامل سنجش دقیق و آماری وجود 
ندارد و ما در تمام زمینه ها فضا برای ارتقاء و رسیدن به حد 
استانداردهای بین المللی زیاد داریم و بعد از تحریم ها بایستی بسته 
 بندی استاندارد و بهینه مبنای عملكرد واحدهای صنعتی کشور گردد.

دلیل کم توجهی به صنعت بسته بندی عدم نهادینه شدن فرهنگ در 
این بخش است و تولیدکننده صرفه جویی را از این بخش آغاز می کند 

 که بزرگترین و پرخسارت ترین اشتباه است.

مهمترین مشكلات این بخش از صنعت موارد مختلفی از جمله: نوسان 
قیمت ارز و عدم ثبات قیمت، عدم انتخاب مواد اولیه مناسب برای تولید 

تر عدم  محصولات بسته بندی، قیمت تمام شده بالا و از همه مهم
استاندارد بودن کیفیت محصولات بسته بندی و در نهایت اجبار تولید 

 کننده به صرفه جویی در این بخش می باشد. 

های جهانی و پیوستن به استانداردهای  عضویت ایران در سازمان
المللی مسلما عامل موثری برای انتقال دانش بروز بسته بندی به  بین

ایران و زمینه ساز اصلاح ساختار فرهنگی و فنی در این بخش خواهد 
 شد.

نظران گفتگو با صاحب  

 دکتر میرخان:

 ما در تمام زمینه ها فضا برای ارتقاء و رسیدن به حد استانداردهای بین المللی زیاد داریم
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 سنایی :مهندس سید مرتضی 

با مشارکت همه دست اندرکاران صنعت بسته بندی 

می توانیم به اهداف بلند خود در صنعت بسته بندی 

 برسیم.

مدیرعامل شرکت پتروپك و مدرس دانشگاه صنعتی شری  ضمن 
اعلام اینكه: عضویت در مجامع بین المللی بسته بندی شرایط 
توسعه این بخش را فراهم کرده است. بر کش  استعداد ها و 
مدیران و نیروی انسانی موفق و توانمند در حوزه صنعت بسته بندی 
تاکید کرد.وی با تصریح اینكه  مشكل اصلی کشور در طول سالها 
بحث مدیریت و اعمال مدیریت است گفت:  استفاده بهینه از منابع 
یكی از وظای  اصلی مدیران و  مهمترین بحث در این زمینه تربیت 
نیروی انسانی است که باید در بحث بسته بندی باید از آنها استفاده 

 شود.

مهندس سنایی افزود: ما نیروی انسانی خوبی داریم و باید از توان و 
ظرفیت نیروی نیروی انسانی در صنعت بسته بندی استفاده کنیم . 
صنعت بسته بندی صنعت بزرگی است که باید سهم خود را از آن 

 بگیریم.

وی بر حضور در محافل بین المللی در صنعت بسته بندی تاکید کرد 
و افزود:  عضویت ایران در مجامع بین المللی بسته بندی این شرایط 

 را برای کشورمان فراهم کرده است.

مدیرعامل پتروپك بر توسعه آموزش عالی در صنعت بسته برندی 
تاکید کرد و افزود: ایجاد دانشكده صنایع بسته بندی در کشور 
ضرورت دارد.وی بر تعامل خوب خود با وزیر صنعت، معدن و تجارت 
آقای مهندس نعمت زاده اشاره کرد و خاطرنشان کرد: برای ایجاد 
این دانشكده می توانیم از وزیر و مجموعه وزارت صنعت، معدن و 

 تجارت حساب کنیم.

ایشان تشكیل انجمن صنایع بسته بندی را یك حرکت میمون 
توصی  کرد و افزود: با مشارکت همه دست اندرکاران صنعت بسته 
بندی می توانیم به اهداف بلند خود در صنعت بسته بندی برسیم و 

ضمن تاکید بر تعامل با اتحادیه ها و مجامع جهانی و همچنین 
تعامل با دانشگاهها در پایان بر حضور فعالان صنعت بسته بندی در 

 جشنواره و نمایشگاه بسته بندی تاکید کرد.

ایشان آمادگی خود را برای مشارکت صنایع بالا دستی پتروشیمی و 
سایر حوزه های بسته بندی برای ترغیب و تشویق در جشنواره 

که با حضور هیئت مدیره سازمان جهانی بسته بندی  31خرداد سال 

(WPO) .محقق می گردد را اعلام نمود 

مدیرعامل شرکت پتروپك با تاکید بر اینكه در حال حاضر هدف 
تولید، رضایتمندی مشتری است تاکید کردند: ضرورت دارد دانشكده 
بسته بندی در جهت توسعه بازار های هدف، ارتقاء رضایتمندی و 
تربیت نیرو های متخصص در این حوزه در دانشگاه شری  راه 

 اندازی شود.

ایشان افزودند با توجه به رویكرد مثبت و عملگرای آقای مهندس 
نعمت زاده وزیر محترم صنعت، معدن وتجارت هماهنگی هایی برای 
مشارکت ایشان در تقویت بنیه اجرایی این موضو  انجام خواهند 
داد. تشكل و همگرایی امكان دریافت مطالبات و درخواست های 

 مربوطه را افزایش خواهد داد.

 

نظران گفتگو با صاحب  
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 مهندس جواد کرامتی:

یکی از سیاست های اساسی تولید در واحدهای 

مختلف توجه به صنعت روز بسته بندی با سلیقه های 

 جهانی است.

جواد کرامتی، مدیرعامل شرکت کارتن توحید گفت: صنعت بسته 
بندی برای نقش آفرینی در بازارهای جهانی حمایت ملی و جهانی 

 می خواهد.

های شناخته شده در عرصه  وی که  به عنوان یكی از چهره
بندی است تاکید کرد: یكی از چالش های اساسی کشور در  بسته

بندی تكنولوژی  و دانش نیاز اولیه است و باید برای  عرصه بسته
ارتباط صنعت و دانشگاه و توسعه دانش و فناوری در این زمینه با 

 استفاده از دستاورد های جهانی تلاش کنیم.

وی بر نزدیك شدن ادبیات صنعت و دانشگاه در توجه به صنعت 
بسته بندی تاکید کرد و افزود: جهانی تولید کردن و صادر کردن کار 

 بزرگی است و حمایت ها و تسهیلات بزرگ می خواهد. 

وی بر توجه به صنعت بسته بندی هم در روستا و هم در شهر تاکید 
کرد و افزود: یكی از سیاست های اساسی تولید  در واحد های 
 مختل  توجه به صنعت روز بسته بندی با سلیقه های جهانی است.

مدیرعامل شرکت کارتن توحید با اشاره به اینكه بخش خصوصی در 
نبود حمایت دولتی کار خود را انجام می دهد اظهار داشت: ولی در 
نبود حمایت دولتی کارها در مسیر طولانی و با حرکت کند میسر می 

 شود.

وی از اعزام نیرو های خود برای آموزش به خارج از کشور گفت: ما 
این نیرو ها را به خارج می فرستیم در حالی که یكی از دستاورد 
های عضویت ایران در سازمان جهانی بسته بندی می تواند این 
باشد که بتوانیم این پتانسیل را در داخل ایجاد کنیم و در داخل 

 کشور این آموزش ها را ارائه کنیم.

وی در پایان بر حضور فعالان صنعت بسته بندی در جشنواره و 
نمایشگاه بسته بندی که دهم تا سیزدهم در نمایشگاه بین المللی 

 تهران برگزار می شود تاکید کرد.

مهندس جواد کرامتی مدیرعامل شرکت کارتن توحید عضویت در 

و استاندارد سازی صنعت بسته  (WPO)سازمان جهانی بسته بندی 

بندی کشور، رشد صادرات محصولات صنایع مختل  را به همراه 
 خواهد داشت.

لازم به ذکر است شرکت کارتن توحید در حال حاضر یكی از 
بزرگترین واحدهای ورق و کارتن سازی در ایران می باشد و هم 

تن انوا  ورق و کارتن را  ۱3333اکنون قادر است سالیانه حدود 
تولید نماید. این شرکت در حرکتی هدفمند و مشتری مدار بخصوص 
در سالیان اخیر سعی در بهبود روند کیفی محصولات خود نموده 

 است.

در حال حاضر شرکت کارتن توحید دارای خطوط مقوا سازی ساخت  
کشورهای آلمان امریكا و کلیه ماشین     آلات چاپ، دایكات، 
منگنه زن اتوماتیك و چسب زن این شرکت اروپایی بوده و عمدتاً 
ساخت کشورهای    آلمان، فرانسه، انگلیس، سوئیس و ........ می 

 باشد.

نظران گفتگو با صاحب  

 

بندی  يلی از چالش های اساسی كشور در عرصه بسته

تلنولوژی  و دانش نياز اوليه است و بايد برای ارتبدا   

صنعت و دانشگا  و توسعه دانش و فناوری در ايدن      

 زمينه با استفاد  از دستاورد های جهانی تلاش كني . 

يلی از سياست های اساسی توليد  در واحدد هدای       

مختلف توجه به صنعت روز بسته بندی با سليقه هدای  

 .جهانی است
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 سید رحیم مقیمی اصل: .

همه صنایع کشور به نوعی به صنعت بسته بندی وابسته 

 اند.

تهران  و نایلون اصل رئیس اتحادیه پلاستیك  سید رحیم مقیمی
صنعت بسته بندی را یكی از صنایع کلیدی کشور ارزیابی کرد و 
افزود: همه صنایع کشور به نوعی به صنعت بسته بندی وابسته اند. 
صنعت بسته بندی در کشور ما آنچنان که باید و شاید جدی گرفته 
نشده است و صنعت ما برای آنكه بتواند خود را در بازارهای داخلی و 

 خارجی مطرح کند نیاز دارد تا در حوزه بسته بندی متحول شود.

وی با تاکید بر اهمیت پلاستیك در حوزه بسته بندی، بر ضرورت 
ایجاد تعامل سازنده میان پتروشیمی ها، تولید کنندگان و 
فروشندگان حوزه پلاستیك تاکید کرد و ابراز امیدواری کرد با توجه 
به انگیزه ای که در فضای اقتصادی پسا برجام ایجادشده است، ما 
 بتوانیم با سرعت به مراتب بالاتر به سمت پیشرفت حرکت کنیم.

مقیمی اصل با استقبال از عضویت ایران در سازمان های بین 
المللی، آن را امری نیكو دانست و گفت: ما باید از این فرصت پیش 
آمده نهایت استفاده را بكنیم. حال که این فرصت فراهم شده تا ما 

در کنار کشورهای صاحب صنعت بسته بندی کشور حضور داشته 
باشیم، باید از این فرصت برای بهبود صنعت بسته بندی کشور 

 استفاده کرد.

او در مورد جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی گفت: این 
جشنواره محل مناسبی برای تعامل هر چه بیشتر بخش های دولتی 
و خصوصی است و به امید خدا در سایه همدلی و حس مثبت 
  همكاری زمینه های رشد و تعالی این صنعت مهم فراهم می شود.

نظران گفتگو با صاحب  
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 مهندس رضا زاده:

ایجاد تشکل و همگرایی باعث تقویت توان بخش 

خصوصی و امکان دریافت مطالبات و درخواست های 

 مربوطه را افزایش خواهد داد.

مهندس نصراله رضازاده: رئیس اتحادیه سراسری تعاونی های تامین 
نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی کشور و مدیرعامل شرکت شرکاء 
سه گانه با تشكر از تلاش های مهندس فخر در عضویت ایران در 
سازمان جهانی صنعت بسته بندی گفت: صنعت بسته بندی با نقش 
آفرینی ایران در مجامع بین المللی می تواند توسعه اشتغال و توسعه 
ارزش افزوده را به همراه داشته باشد.ایشان با اشاره به اینكه بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری و همچنین بعد از برجام اقتدار ایران در 
مجامع بین المللی افزایش یافته گفت: قبل از این تصمیم گیری ها 
برای کشور چندان آگاهانه نبود و مشكلاتی را از سوی دولت برای 

 کشور باعث شده بود.

وی از افزایش تولید محصولات پلیمری از یك میلیون و هفتصدو 
پنجاه هزار تن به سه میلیون و ششصد هزار تن در سال های اخیر 
اشاره و تاکید کرد: در ازاء هر یك میلیون تن تولید مواد پلیمری در 

هزار شغل ایجاد می شود که می توانیم بگوئیم با دو  233کشور حدود 
 733میلیون تن افزایش تولید در این صنعت در دولت تدبیر و امید 

 هزار شغل در این صنعت ایجاد شده است.

وی بر اصلاح قوانین در جهت حمایت از صنعت بسته بندی تاکید کرد 
و افزود: عضویت ایران در اتحادیه های جهانی بسته بندی با حمایت 
های داخلی می تواند فرصت های بسیاری را در توسعه اشتغال و 

 کارآفرینی برای کشورمان فراهم می کند.

مهندس رضازاده رئیس اتحادیه سراسری تعاونی های تامین نیاز 
صنایع پایین دستی پتروشیمی کشور و مدیرعامل شرکت شرکاء سه 
گانه با اشاره به اینكه مشكل اصلی در کشور عدم حمایت درست از 
تولید و صنعت است گفت: با اتفاقاتی که در کشور افتاده امیدواریم در 

 آینده شاهد اتفاقات خوب صنعت بسته بندی  باشیم. 

وی با اعلام حمایت کامل از انجمن صنایع بسته بندی و بویژه 

اقدامات مهندس فخر تاکید کرد: عضویت ایران در صنایع بسته بندی 
اقدام بسیار مهمی است که با تلاش آقای مهندس فخر و سایر 
همكاران بدست آمده و باید از این فرصت برای جهش تولید و 
صادرات در بخش های مختل  صنعتی استفاده کنیم.وی در پایان بر 
 حضور فعالان صنعت بسته بندی در جشنواره و نمایشگاه بسته 
بندی تاکید کرد.مهندس رضازاده رئیس اتحادیه سراسری تعاونی های 
تامین نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی  کشور و مدیرعامل شرکت 
شرکاء سه گانه بیان داشتند که ایجاد تشكل و همگرایی باعث تقویت 
توان بخش خصوصی و امكان دریافت مطالبات و درخواست های 

 مربوطه را افزایش خواهد داد.

وی با بیان اهمیت عضویت در سازمانهای جهانی بسته بندی و جایگاه 
ویژه صنایع پائین دستی در حوزه بسته بندی افزود: اینجانب آمادگی 

را اعلام و ترغیب  ۱۱31کامل و جامع خود از شرکت در رویداد خرداد 
و تشویق لازم برای حضور فعالان مجموعه ی اتحادیه که بالغ بر 

استان کشور بوده و هر یك  ۱1تشكل های سازمان یافته در بیش از 
واحد صنعتی را پوشش  ۱33از این تشكل ها بطور میانگین بیش از 

می دهد را مطرح می نمایم. ضمنا تاکید مینمائیم با تقویت این تشكل 
امكان ارائه طرح و لوایح و قوانین برای تقویت صنعت و پیشبرد اهداف 

 صنعتگران نیز بوجود می آید.

نظران گفتگو با صاحب  
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 مهندس شیخ کبیر:

 برند و بسته بندی پشتیبان یکدیگر هستند.

مهندس شیخ کبیر مدیرعامل مهندسی اندیشه ورزان خودرو )شامخ(  
درخصوص اهمیت بسته بندی ازگذشته تا به امروز گفت : در گذشته 
بسته بندی فقط مربوط به حمل و نقل بوده است و تنها برای سالم 
رسیدن یك کالا به دست مصرف کننده استفاده می شده است  . 
درصورتی که امروزه بسته بندی مربوط به موضو  دیگری می شود و 
ابعاد زیادی صنعت را در بر میگیرد . ما اگر بخواهیم در همین سطح 
به بسته بندی نگاه کنیم، دچار همان غفلتی میشویم که در دیگر 

 صنایع شده ایم یعنی ماندن در یك سطح حداقلی.

وی با ارائه ی بخش هایی از تحقیقات بین المللی در خصوص تاثیر 
بسته بند ی در میزان رضایت مندی مصرف کنندگان در کشور های 
مختل   و بیان  ابعاد مختل  این صنعت گفت :  آنچه معمولا از این 
صنعت یاد می شود آن بخشی از بسته بندی است که به دست 
مصرف کننده می رسد .  و به نیر می آید  که در کشور ما نیز همین 
بخش  اهمیت پیدا کرده است . درصورتی که بسته بندی  در تمام 
مراحل از اهمیت برخوردار است . چه  بسته بندی در مرحله نگهداری 
، چه  جابه جایی وهمچنین  عرضه به مصرف کننده نهایی از یك 

 ارزش و اهمیت برخوردار است . 

مدیرعامل شامخ با اشاره به تحقیقات آن ها را خط کش ها و شاخص 
هایی نامید که می توانند گواه بر اهمیت  صنعت بسته بندی در ایران 
باشند و تاکید کرد که در ایران صنعت بسته بندی با کار علمی  می 
تواند تبدیل به یك صنعت سود آور شود. وی برند و بسته بندی را 
پشتیبانی  کننده یكدیگر معرفی کرد و یادآور شد که نمی شود که 

 یك محصول خوب را با بسته بندی بد ارائه کرد . 

شیخ کبیر همچنین از نگاه هزینه ای که بر صنعت بسته بندی وجود 
دارد انتقاد کرد و گفت : وزن قالب نگاه صنعت کشور به  بسته بندی 
با رویكرد هزینه ای است و آن را یك هزینه تلقی می کنند و این 
آفت اصلی صنعت است . اگر این رویكرد تصحیح  نشود هیچ 

 پیشرفتی نیز در زمینه بسته بندی  حاصل نخواهد شد .

جالب است بدانیم که  درهمه ی فرآیند های اصلی حوزه  لجستیك  
و زنجیره تامین، بسته بندی تنها  فعالیتی است که دارای ارزش 
افزوده است . یكی از هزینه بر ترین بخش های لجستیك حمل و 
نقل است . اما به دلیل اهمیت آن کسی نگاه هزینه بر آن ندارد .  
چرا ما به فرآیند بسته بندی هزینه ای نگاه می کنیم .  آن هم  در 
صورتی که ممكن است  ما یك ریال  در این فرآیند هزینه کنیم اما 

زیال ارزش افزود ایجاد کنیم  در حالی که اگر یك  ۱3در ازای آن 

ریال هزینه  حمل و نقل کنیم چیزی به ارزش آن کالا اضافه نمی 
 شود؟ 

و   wpoوی درخصوص پیوستن ایران به سازمان های بین المللی 

APF     بازار خوشنودی کرد و گفت : به نیر می رسد که ما  دیوار
های مرزی مان را شفاف تر و رفت آمد کالا را آسان تر کرده ایم . با 
رقیق تر شدن  تعرفه ها رقابت پذیری در کشور سنگین تر خواهد شد 
چرا که پیوستن به سازمان های بین المللی به این معنی است که  
دیگر نمی توان با نرخ های تعرفه ای  برای تولید کننده داخلی 
حاشیه امن ایجاد کرد .  این امر مانند این است  که تولید کننده های 

 خارجی بتوانند  در کشور ایران محصول  خود را تولید کنند  . 

در زمینه همگرایی بین فعالان حوزه بسته بندی او با تاکید بر اینكه 
نیازی به حضور دولت در بخش های عملیاتی صنعت نیست افزود : 

ها هرچی بیشتر در این حوزه  فعالیت   ngoبخش غیر دولتی  و 
کنند  به آن قوام  بیشتری  باید بیش از پیش انجمن های صنفی 
بسته بندی و انجمن های علمی با یكدیگر ارتباط و همكاری داشته 

 باشند . 

درنهایت مهندس شیخ کبیر انگیزه خود برای شرکت در جشنواره را  
اطلا  رسانی به مخاطبان و استفاده از تجربیات دیگران معرفی کرد 
و گفت:  ما هم به عنوان یك بنگاه اقتصادی علاقه مندیم  تا 
خدماتی که ارائه میكنیم چه در بخش های خصوصی تولید و چه در 

 بخش های عرضه به اطلا  مشتریان این حوزه برسد.

همچنین باور ما این است که در اشتراك دانش حسادت عین زیان 
خواهد بود هرچه دانش و تكنولوژی انتشار پیدا کند قدرت جمعی 
بیشتر می شود که بیش از هرچیزی به نفع انتشار دهند ان خواهد 
بود  .  چنین جشنواره هایی محل مناسبی  است برای انتشار دانش ، 
اشنایی با تجربه های دیگران و بیش از هر چیز معرفی این صنعت به 

 مخاطبانش است.

نظران گفتگو با صاحب  
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 مهندس ایرج پولادوند :

 با امید به آینده به میدان آمده ایم

مهندس ایرج پولادوند، مدیرعامل شرکت کارتن پوپك می گوید: 
امروزه بسته بندی در جهان از لحاظ تبلیغاتی به درجه اهمیت بالایی 
برای معرفی محصولات و حتی کیفیت رسیده است. ضمن آنكه 
الزاماتی نییر سازگاری با محیط زیست، ایده های جدیدی را وارد 

این صنعت کرده است و بسته بندی را تبدیل به  یك صنعت پیچیده 
و مهم و رقابتی در بازار امروز کرده است. کشور ما نیز این واقعیت 
ها مستثنی نیست و ما بایستی بر اساس روند جهانی صنعت بسته 

 بندی به سمت جلو حرکت کنیم.

وی افزود: بعد از توافقات اخیر در حوزه سیاست خارجی و امكان 
ایجاد ارتباطات بیشتر با جهانیان، ما نیز باید به سمت بسته بندی 
جهانی حرکت کنیم وتعاملات خود را برای اخذ فن آوری، دانش و 
تجربه و بهره وری از نیروهای متخصص جهانی انجام دهیم. 
متاسفانه در ایران با تهدیدها و فشارهای زیادی از سوی کشورهای 
خارجی برای نرسیدن به اهدافمان صنایع بسته بندی ایران داشتیم، 

تواند جایگاه بین  بندی ما فقیر است اما می کما اینكه صنایع بسته
المللی بدست آورد. در عین حال با توجه به فرصت های ایجاد شده 
و عضویت سازمان جهانی، دولت بیش از پیش باید نقش خود را به 
عنوان ایجاد کننده بستر رشد صنعت انجام دهد، تا با همت بخش 

خصوصی صنعت بسته بندی ما رشد کرده و صنایع کوچك وابسته 
 به این صنعت،مجال توسعه پیدا کنند.

وی ضمن اعلام حمایت از جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی 
سال در صنعت این کشور و طی  ۱3افزود: بنده بعد از حضور بیش از 

کردن پستی ها وبلندی های فراوان طی این سالهای طولانی، دراین 
جشنواره حضور پیدا خواهم کرد ودر کنار دوستانمان ، با امید به 
آینده به میدان آمده ایم تا حرکتی ماندگار را برای صنعت بسته 

 بندی کشو رقم بزنیم و این مهم را جشن بگیریم. 

در پایان مهندس پولادوند گفت: امیدوارم که در جهت پرورش 
متخصصان بیشتر بكوشیم و تعلیمات مورد نیر را با همكاری دولت 

 و دانشگاه به فعالان و دوستداران این حوزه ارائه دهیم.

نظران گفتگو با صاحب  

 محمد تشکری:

 بسته بندی حلقه گمشده صنعت کشور  است. 

محمد تشكری مدیر بازاریابی صنایع دستی کلوت می گوید: بازی های 
کسب و کار در دنیای امروز پیچیده شده اند و ما برای بازی های 
پیچیده باید، قواعد بازی را بیاموزیم. رقابت در دنیای امروز سخت و 
دشوار است و اگر سازمانی نتواند خود را با محیط پیچیده رقابت تطبیق 

 دهد، از بازار حذف خواهد شد.

او با تاکید بر جایگاه نحوه عرضه محصولات در بازارهای داخلی و 
خارجی ، بسته بندی را حلقه گمشده صنعت کشور دانست. تشكری 
معتقد است ما باید در این حوزه سخت کار کنیم. به دنبال رفع نیازهای 
بازارهای داخلی و خارجی باشیم. خود را به دانش روز مسلح کنیم و از 
تجربیات کشورهای دارای صنعت استفاده نمائیم. وی افزود: ما در 
صنایع دستی کلوت بسته بندی را مزیت رقابتی خود کرده ایم و اتاق 
فكر ما دائم در حال پرورش ایده های جدید در این زمینه است. 
متاسفانه یكی از دلایل عدم توفیق صنایع دستی کشور، عدم توجه به 
اصول بازاریابی و فروش حرفه ای و مقوله مهم بسته بندی است و 

جالب آنكه همین ضع  منجر شده صنایع دستی ایرانی )البته به جز 
فرش( مورد استقبال چندانی حتی در بازارهای داخلی قرار نگیرد.او با 
حمایت از جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی، عضویت ایران را 
در سازمان های بین المللی بسته بندی یك نقطه عط  بزرگ دانست 
و بر ضرورت همدلی و هماهنگی بخش های خصوصی و دولتی در 

 این عرصه تاکید کرد.
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 مهدی نقاش زاده :

امروزه یک طراحی مناسب علاوه بر پیشبرد فروش می  

 تواند نقش بسیار مهمی در فرآیند برندینگ بازی کند. 

 

 

مهدی نقاش زاده مدیر آتلیه گرافیك و خلاقیت تارنگ در گفترگرو برا 

خبرنگار ما گفت: طراحی یك از مهمترین اجزای صنعت بسته برنردی 

است و ما باید چه در دانشگاه ها و چه در فضای حرفه ای کسب و کار 

این نقش مهم را شناسایی کرده و هر روز نسبت به ارتقای آن ترلاش 

کنیم. برای اینكه بتوانیم محصولاتمان در سطح استانداردهرای بریرن 

المللی رقابت کند باید طرح هایی اصیل، خلاق، به روز و در نرهرایرت 

 کاربردی داشته باشیم.

(، انجمن جهرانری صرنرعرت UFIنفر دوم یوفی ) 23۱۱او که در سال 

نمایشگاهی در بخش طراحی پوستر همایشی شده است می گوید: هرر 

چند در سال های اخیر به واسطه تلاش نیروهای جوان و خوشفكر مرا 

شاهد طرح هایی خلاق و به روز بوده ایم اما کماکان تولیدکنندگان مرا 

این مهم را آنچنان که باید جدی نمی گیرند و هزینه کردن در برخرش 

طراحی و در نهایت تولید بسته بندی برایشان سخت است. در حالی که 

در امروزه یك طراحی مناسب علاوه بر پیشبرد فروش می تواند نقرش 

بسیار مهمی در فرآیند برندینگ بازی کند. شرکت ها باید در مورد ایرن 

 موضو  به باور برسند.

وی با استقبال از عضویت ایران در سازمان های بین المللی بسته بندی 

بر حضور فعال در سازمان های جهانی بسته بندی تاکید کرد. مرهردی 

نقاش زاده افزود: ما نباید از حضور در مجامع بین المللی هراس داشتره 

باشیم،ما باید بدانیم ظرفیت های ما بخصوص در بخش طراحری کرم 

نیست .تعامل با این سازمان ها می تواند علاوه بر امكان اسرترفراده از 

تجربیات کشورهای دارای صنعت بسته بندی، امركران شركروفرایری 

استعدادهای بومی ما را فراهم نماید.البته باید برای استفاده بهینه از این 

فرصت و ایجاد رابطه ای دوطرفه برنامه منسجمی داشت. اودر مرورد 

جشنواره گفت: جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی یكی از میاهر 

همگرایی سه بخش دولتی، خصوصی و بین المللی است و باید از ایرن 

 فرصت نهایت استفاده را کرد.

لازم به ذکر است مهدی نقاش زاده طراحی هویت بصرری جشرنرواره 

 برترین ها در صنعت بسته بندی را برعهده داشته است.

برای اينله بتواني  مدحدصدولاتدمدان در سدطدح            

استانداردهای بين المللی رقابت كند بايد طرح هايدی  

اصي ، خلاق، به روز و در نهايت كاربدردی داشدتده      

 باشي .
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 کیث پیرسون:

WPO  شناخته شده ترین  سازمان بسته بندی در جهاان

 است. 

دبیر کل سازمان جهانی بسته بندی در خصوص شكل گریرری ایرن  

با شعار کیفیت  ۱3۶8سازمان گفت سازمان جهانی بسته بندی در سال 

زندگی بهتر به واسطه بسته بندی بهتر برای مردم بیشتر آغاز به کرار 

 کشور به عضویت این نهاد درآمده اند .  13کرد و امروز بیشتر از 

را به عنوان شناخته شده ترین  سازمان بسته برنردی در   WPOوی 

جهان معرفی کرد و گفت : هدف  ما  تقویت توسعه تكنولوژی ، کمك 

آموزش در بسته بندی و حرمرایرت از به توسعه تجارت بین الملل ،

 پایداری محیط زیست است . 

وی همچنین  به نقش سازمان بسته بندی جهانی در توسعه صرنرعرت 

سازمان جهانی در حال حاضر قادر بره بسته بندی اشاره کرد و گفت  :

ارائه آموزش در بسته بندی در سطوح بالایی است و همچرنریرن بره 

کشور    world starواسطه برگزاری  مسابقات طراحی به خصوص 

های عضو می توانند دیدگاهی جهانی در سطح بسته بندی پیدا کنند و 

 استاندارد های خود را با دیگر کشور های عضو مقایسه کنند . 

پیرسون افزایش پتانسیل صادرات کشور هارا از محسنات این سازمران 

دانست و ادامه داد : اعضا در این جامعه جهانی می توانند  فررصرت 

شبكه سازی و همكاری بین اعضای را داشته باشرنرد و از طرریرق 

برقراری ارتباط با برنامه های بسته بندی در سطح جهانی صنایع بسته 

 بندی محلی ومنطقه ای خود را تقویت کنند . 

حمایت از کارگاه هرای انتشارات ،پیر سون  در سخنان خود  جلسات ،

بسته بندی ، همكاری در ایجاد موسسات بسته برنردی و تسرهریرل 

برقراری ارتباط و شبكه سازی مابین موسسات ملی و اتحادیه ها را به 

 عنوان فعالیت های اصلی این سازمان برشمرد 

وی افزود : این سازمان از ابتدای شكل گیرری ثرابرت کررده ایرت 

ارتباطش با اعضا و سازمان های تابعش در حال رشد و ترقی اسرت و 

همچنان تنها سازمانی جهانی در حوزه  بسته بندی است  و هریرچ 

 13سازمانی شبیه ان وجود ندارد که قادر باشد ارتباطش با بریرش از 

نماینده از تمامی بخش های فلز پلاستیك ، شیشه ، کارتن و ...... از 

 سراسر دنیا تقویت کندد .

راهی برای فراهم شدن درك   WPOدر نهایت پیرسون عضویت در 

برنامه های پایدار جهانی دانست و آن را به عنوان بهتریرن فررصرت 

 برای برقراری ارتباط با اعضای جوامع بین المللی معرفی کرد .

به ایرران  ۱۱3۱لازم به ذکر است پیرسون برای نخستین بار در اسفند 

 سفر نموده است.
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 پیر یاینار :

سازمان جهانی بسته بندی به دنبال فرصت های بیشتری 

 برای برگزاری دوره های کوتاه مدت است. 

معاون آموزشی سازمان جهانی بسته بندی توضحایرتری در   پیر یاینار ،

خصوص اهمیت آموزش در حوزه صنعت بسته بندی ارائه کرد  و گفت :

در کشور های در حال توسعه باید این فرصت فراهم شود تا دانش کلی 

بسته بندی آموزش داده شود و متخصصین در زمینره هرای عرلرم ، 

و مهندسی به این کشورها سفر کنند و کلاس هایی بررگرزار تكنولوژی،

شود. نباید به اموزش رسمی محدود شد و باید به سراغ آمروزش هرای 

 آنلاین ارائه کتاب های مرجع و حتی تلفن های هوشمند رفت . 

وی آموزش را یكی از وظای  اصلی سازمان های بین المللی دانست و 

یادآور شد :  سازمان جهانی بسته بندی به دنبال فرصت های بیشترری 

برای برگزاری دوره های کوتاه مدت است . طبق ترجرربره مرن در 

کشورهای در حال توسعه نیاز بیشتری به اموزش به چشم مری خرورد. 

چالش همیشگی برای فعالان حوزه بسته بندی این است که به نحروی 

از صنعت بسته بندی و اخرین تحولات روز آن با خبر شویم. اینجاسرت 

همایشری که به اهمیت شبكه سازی پی می بریم. باید در هر اجتماعی ،

، کنفرانسی که در این حوزه برگزار می شود حضور یافت. بیرشرترر در 

خصوص صنعت بسته بندی مطالعه کرد . خوشبختانه این امر با وجرود 

 اینترنت ودیگر ابزار اطلا  رسانی بسیار راحت شده است .

پاینار همچنین در خصوص دستاورمهم سازمان جهانی بسرتره برنردی 

اظهار کرد : در بازار های محلی به دلیل نداشتن شناخت کافی و عردم 

استفاده از مواد اولیه مناسب برای بسته بندی هدر رفت زیرادی وجرود 

دارد . آموزش در سنین پایین بهترین راه کاهش ضایعات است موسسره 

ی بسته بندی استرالیا با همكاری سازمان جهانی سعی در رفع چنریرن 

 چالش هایی دارند .

پاینار دلیل حضور خود به عنوان آموزگار در این حوزه را نیاز به آمروزش 

های آکادمیك و رسمی بسته بندی در کشو رهای در حرال تروسرعره 

دانست و تاکید کرد : تفاوت بین دانش آکادمیك و تجربه مرحرل کرار 

بسیار زیاد است و این تفاوت از یك کشور به کشور دیگرر و از یرك 

کارخانه به کارخانه ی دیگر متفاوت است . افراد زیادی سعی میكرنرنرد 

شكاف بین اموزش تجربی و آکادمیك را کاهش دهنرد و خرواسرتره 

WPO  . نیز همین رواج دانش کاربردی است 
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دومین دوره جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی در بخش هرای 

خرداد در محل دائمی نمایشگاه های بین الملرلری  ۱۱تا  ۱3مختل   از 

تهران برگزار می شود. این جشنواره بین المللی با حضور سازمان هرا و 

دروازه ای تشكل های بسته بندی کشور های منطقه ای و بین المللی ،

به سوی تجارت برون مرزی خواهد بود و همچنین فرصتی برای یافتن 

 راه حل مسائل و مشكلات موجود در این حوزه است.

جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی با رویكرد توسعره اشرترغرال 

پایدار ، رویدادی با مشارکت سازمان های بین المللی در صنعت بسرتره 

بندی کشور می باشد که با پیوند بین نهاد های دولتی و شرکت هرای 

 خصوصی ، سعی در توسعه صنعت بسته بندی کشور دارد. 

 اهداف اصلی جشنواره عبارتند از:

  لحاظ نمودن اقتصاد مقاومتی 

  استفاده از تمام ظرفیت های ایجاد شده در فضای پسا تحریم 

 توسعه اشتغال پایدار 

  ارتقای دانش طراحی به جهت پیشتازی در عرصه ی عرلرم و
 فناوری

  توسعه و ارتقای فرهنگ ایرانی اسلامی  در صنعت بسته بندی 

  نشان سازی تجاری و تقویت حضور در بازار های منرطرقره و
 جهان 

  افزایش نرخ رشد ارزش افزوده 

 توسعه دانش شهروندی در جهت ایجاد الگوی مصرف مناسب 

  توسعه ی کار آفرینی 

 برقراری ارتباط مناسب در زنجیره تامین 

مسابرقره نمایشگاه ، بخش اصلی است: همایش،  7این جشنواره دارای 

 طراحی و کارگاه آموزشی. 

خرداد همزمان با افتتاح نمایشگاه و  ۱3همایش این جشنواره در تاریخ  

با سخنرانی برخی از صاحبنیران این حوزه نییر: آقرایران دکرترر آقرا 

محمدی رئیس شورای سیاست گذاری صنعت بسته بندی، دکتر نرورا... 

زاده از نهاد ریاست جمهوری و مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، دکتر 

سپهری معاون وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس موسسه کرار و 

تامین اجتماعی و آقای کیت پیرسون دبیرکل سازمان جهرانری بسرتره 

( . لازم به ذکر است که این همایش با حضور مهمانرانری WPOبندی)

از بخش های مختل  دولتی، شرکت های خصوصی و مهمانان بریرن 

المللی در سالن کنفرانس شماره یك نمایشگاه بین المللی برگزار خواهد 

 شد.

خرداد ماه درسرالرن ۱۱تا  ۱3همچنین نمایشگاه صنعت بسته بندی از 

در محل نمایشگاه های بین الملرلری برا حضرور   22و  2۱، 23های 

شرکت های فعال در حوزه بسته بندی و صنایع وابسته به آن بررگرزار 

خواهد شد . یكی از نكات جالب توجه در خصوص  زمران بررگرزاری 

نمایشگاه همزمانی آن با  نمایشگاه اگری فود در حوزه ی صنایع غذایی 

 و کشاورزی است . 

 گزارش اجمالی جشنواره برترین ها در صنعت بسته بندی
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همچنین  یكی دیگر از بخش های ویژه آن به نمایش گذاشرترن آثرار 

طراحان ایرانی منتخب در مسابقه طراحی بسته بندی ایران اسرترار در 

نمایشگاه است. هدف از برگزاری این نمایشگاه تعامل شررکرت هرا و 

 اشتراك تجربیات آنان و معرفی ظرفیت ها به مصرف کنندگان است. 

مسابقه طراحی این جشنواره پیشتر انجام شده است  و طراحان طربرق 

اطلاعیه های قبلی پیش از این ثبت نام و آثار خود را ارسال کرده اند . 

مسابقه طراحی بسته بندی باهدف شناسایی توان بالقوه و بالفعل ایرران 

در این رشته در راستای ترویج و تقویت کیفیت بسته بندی محصرولات 

ایرانی و ارائه ی خلاقیت  نو آوری در بسته بندی ها اجرا می شود . برا 

این امكان فراهم آمرده اسرت ترا    APFو  WPOپیوستن ایران به 

توانمندی های طراحان ایرانی در سطح جهانی مطرح گردد به هرمریرن 

دلیل یكی از بخش های اختصاص یافته به جشنواره بررترریرن هرای 

 صنعت بسته بندی این مسابقه خواهد بود. 

این مسابقه تنها مسابقه مورد تایید این دو سازمان در ایرران اسرت و 

منتخبین مجوز شرکت در مسابقات منطقه ای و بین المللی را بردسرت 

خواهند آورد . هم اکنون این مسابقه برترین های خود را در دو برخرش 

 بازار و ایده شناخته است.

طرح های ارسالی پس از دریافت توسط داوران بین المللی متشكرل از 

اعضای هیئت مدیره و متخصصان سازمان جهانی بسته برنردی مرورد 

بررسی و داروی قرار گرفته است . این داوران از کشور های افرریرقرای 

ترکیه  و انگلریرس و اندونزی،سنگاپور،اتریش،استرالیا ، برزیل ،جنوبی ،

 سایر کشورها بوده اند . 

معیار های این داوران شاخص هایی همچون حافیت و نگهدای ،حمل 

و نقل آسان ،طراحی گرافیكی،ترغیب در فروش، کیفیت تولید،کراهرش 

 هزینه و کاهش مصرف مواد اولیه بوده است.

کارگراه هرای با پایان یافتن نمایشگاه نوبت به اخرین بخش جشنواره ،

تخصصی می رسد . این دوره ها با همكاری سازمان  جهرانری بسرتره 

بندی و موسسه بسته بندی استرالیا و ارائه گواهینامه بین المرلرلری در 

 برگزار می شود . 31مرداد ماه 

روز و به صورت کارگاه خواهد برود کره  1این دوره کاملا کاربردی در 

 یك روز آن به بازدیدو بررسی موردی اختصاص می باید . 

شایان ذکر است که تمامی کسانی که دراین دوره شرکت می کرنرنرد 

گواهی نامه مورد تایید سازمان جهانی بسته بندی را دریافت می کننرد.  

باتوجه به هماهنگی های انجام شده در آینده در سطوح بالاتری کارگاه 

هایی در این حوزه برگزار خواهد شد که نیازمند حضور در این دوره بره 

عنوان پیش نیاز حضور در حضور در کارگاه های سطوح بالاتر صنرعرت 

 بسته بندی خواهد بود .

۱۱ 

 گزارش



 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

 

 فهرست حامیان جشنواره

۱2 

 فعالیت شرکت

 ارگان های دولتی اتاق اصناف ایران

 انجمن ها اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان محصولات پلاستیک تهران

 سازندگان ماشین آلات ارس ماشین

 سازندگان ماشین آلات استیل غرب آسیا

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول اندیشه ورزان خودرو )شامخ(

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول آذر قاف

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول آلا زعفران مهدیس

 مواد اولیه پلیمر آلکا پلاستیک

 مواد اولیه پلیمر بهین بست آریان

 مواد اولیه پلیمر پتروپک

 مواد اولیه پلیمر پتروشیمی اروند

 مواد اولیه پلیمر پتروشیمی بندر امام

 مواد اولیه پلیمر پتروشیمی تندگویان

 مواد اولیه پلیمر پرشین دلفین نیلگون

 مواد اولیه سلولز پوپک مرصع

 مواد اولیه سلولز پوشش کارتن

 طراحان و چاپ تارنگ گرافیک

 انجمن ها تعاونی زنبورداران

 انجمن ها تعاونی صنایع پلاستیک تولیدکنندگان استان تهران

 مواد اولیه پلیمر توسعه سرمایه گذاری پیکره

 مواد اولیه پلیمر توسعه سرمایه گذاری پیکره

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول تولیدی حمزه ای

 مواد اولیه پلیمر تهران پک

 مواد اولیه سلولز دنا سلولز

 جراید رادیو اقتصاد

 جراید روزنامه صمت

 ارگان های دولتی سازمان آموزش فنی حرفه ای

 ارگان های دولتی سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران

 ارگان های دولتی سازمان محیط زیست

 گزارش



خرداد
1394

ا︣ان  در   ︻︱﹢﹝︗ ️﹢ری ا︨﹑﹝﹩ 
(WPO) ︡ی﹠︋ ﹤︐︧︋ ﹩﹡︀︗ ︨︀ز﹝︀ن

  دى
1393    

 تشکیل دبیرخانه جشنواره
 برترین ها در صنعت بسته بندى

آذر
1393

︨﹫︀︨︐﹍︢اری  ﹩﹛︀︻ ︫﹢اری   ﹏﹫﹊︪︑ 
 ︮﹠︺️ ︋︧︐﹥ ︋﹠︡ی ︋︀ ︱﹢ر ﹡ 29︀د
﹟﹫︭︭︐﹞ و  ﹁︺︀﹐ن  ︋﹞︣اه   دو﹜︐﹩ 

ا﹟ ︮﹠︺️ در ﹋︪﹢ر

آذر
1393

﹤︨ در   ﹩︭︭︑ ﹨︀ی   ﹤︐﹫﹝﹋  ﹏﹫﹊︪︑ 
 ﹢زه ا︗︣ا﹩، ︻﹙﹞﹩ و ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩

اسفند
1393

 ︀﹨ ﹟︣︑︣︋ ︤اری او﹜﹫﹟ ︗︪﹠﹢اره﹎︣︋
در ︮﹠︺️  ︋︧︐﹥ ︋﹠︡ی - ﹡﹞︀︪﹍︀ه 

B2C و B2B

خرداد
1394

︱﹢ر ا︣ان در ︗﹙︧﹥ ﹨﹫︀ت ﹝︡︣ه 
 – WPO ︡ی﹠︋ ﹤︐︧︋ ﹩﹡︀︗  ︨︀ز﹝︀ن

2015 ﹩﹞ -︀﹫﹛︀︐ن ا﹑﹫﹞

آذر
1394

︫︣﹋️ در ︗﹙︧﹥ ﹨﹫︀ت ﹝︡︣ه 
(APF) ︀﹫︨︡ی آ﹠︋ ﹤︐︧︋ ﹤︀د︑ا

ا︨︐︀﹡︊﹢ل- ﹡﹢ا﹝︊︣  2015

   ︣﹞   
1394

 ﹤﹆︋︀︧﹞ داوری   ﹤︧﹚︗ در   ️﹋︫︣
WorldStar 2015

﹝﹢﹝︊︀ی ﹨﹠︡- ا﹋︐︊︣  2015

مهر
1394

مهر
1394

با کشور هایى نامه   امضاى تفاهم 
هند، جنوبى،  کره  دانمارك،   نظیر 

 ترکیه و ... در فاز اول

︱﹢ر﹡﹞︀﹠︡﹎︀ن ا︣ان در ︗﹙︧﹥ ﹨﹫︀ت 
﹝︡︣ه ︨︀ز﹝︀ن  ︗︀﹡﹩ ︋︧︐﹥ ︋﹠︡ی 

WPO - ﹝﹢﹝︊︀ی ﹨﹠︡- ا﹋︐︊︣ 2015

آذر
1394

︻︱﹢️ ا︣ان در ﹁︡را︨﹫﹢ن 
(APF)︡ی﹠︋ ﹤︐︧︋ ﹩︀﹫︨آ

خرداد
1395

 دومین جشنواره برترین ها در 
صنعت بسته بندى

 همایش/نمایشگاه تخصصى /مسابقه طراحى/ کارگاه تخصصى 

� �

�

� � �

� +�u

راهــــــــــــــــى
که پیموده ایــم





 

 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

۱۱ 

 فهرست حامیان جشنواره

 زمینه  فعالیت نام شرکت

 ارگان های دولتی سازمان محیط زیست

 مواد اولیه پلیمر سامان گستر پلاستیک

 ارگان های دولتی ستاد صندوق کارآفرینی امید

 ارگان های دولتی ستاد صندوق کارآفرینی امید

 انجمن ها شرکاء سه گانه

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول شرکت تعاونی تولیدی کشاورزی انگبین مهر ارومیه )سینوهه(

 ارگان های دولتی شهرداری تهران

 مواد اولیه پلیمر صنایع پتروشیمی ایران

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول صنایع غذایی کامل

 سازندگان ماشین آلات طب پلاستیک نوین

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول عطر بهشت قائنات

 سلولزمواد اولیه  کارتن بهروز

 مواد اولیه سلولز کارتن توحید

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول کاشی فخار برلیان رفسنجان

 طراحان و چاپ کانون طراحی بسته بندی روبان

 طراحان و چاپ کلوت

 مواد اولیه سلولز کاسپین کارتن

 مواد اولیه سلولز کارین کارتن پردیش

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول گنجینه تابان زیست فن آور

 سازندگان ماشین آلات ماشین سازی حکمایی

 انجمن ها مرکز مطالعات و پزوهش های لجستیکی دانشگاه جامع امام حسین)ع(

 ارگان های دولتی معاونت تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی

 پلیمر مواد غذایی بیدستان

 ارگان های دولتی میادین میوه و تره بار  شهرداری تهران

 مواد اولیه پلیمر میراث فرهنگی

مشاوران  و اتحادیه بسته بندی آسیا WPOنماینده سازمان جهانی   

 تولیدکننده و بسته بندی کنندگان محصول نهال پسته رفسنجان)پسته لورا(

 جراید هفته نامه بازارکار

 طراحان و چاپ هیرا دیزاین

 گزارش



 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

 

5931نمايشگا  های مرتبط با صنعت بسته بندی در سال   

  

خرداد 1الی  2  

  

 سومين نمايشگا  بين المللی فناوری و نوآوری

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی –تهران 

http://www.inotex.com 
  

 

خرداد 59الی  51  

  

 بيست و سومين نمايشگا  بين المللی صنايع كشاورزی، مواد غذايی، ماشين آلات و صنايع وابسته

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی –تهران 

www.iranagrofoodfair.com 

  

 

خرداد 59الی  51  

  

 نمايشگا  جشنوار  برترين ها در صنعت بسته بندی

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی –تهران 

www.packagingfestival.com 

  

شهريور 22الی  29  

  

 پانزدهمين نمايشگا  بين المللی ماشين آلات و مواد اوليه بيسلويت، شيرينی و شللات ايران

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی –تهران 

www.irananacm.com 

  

شهريور 22الی  29  

 هفتمين نمايشگا  بين المللی نوشيدنی ها و صنايع وابسته

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی –تهران 

  

  

 

مهر 51الی  51  

  

 هشتمين نمايشگا  فن آوری نانو 

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی  –تهران 

  

 

آبان 3الی  2  

  

 پانزدهمين نمايشگا  بين المللی دام و طيور ، فرآورد  های لبنی و صنايع وابسته

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی                  –تهران 

www.iranplex.ir 
  

 

آذر 3الی  2  

 ششمين نمايشگا  بين المللی محصولات و فناوری كشاورزی، گياهی،ارگانيک و صنايع وابسته

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی                                –تهران 

www.mtadbir.com 

 رویدادهای داخلی صنعت بسته بندی

۱7 

 رخدادها



 

 ۵۹۳۱،خرداد6شماره
 

 

  

 

آذر 53الی  52  

 دهمين نمايشگا  بين المللی آرد و نان

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی   –تهران 

www.ibex.ir 

  

آذر 22الی  21  

  

 هفدهمين نمايشگا  دستاوردهای پژوهش و فناوری كشور

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی –تهران 

  

 

 

 بيست و سومين نمايشگا  بين المللی چاپ  بسته بندی و ماشين آلات وابسته

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی    –تهران 

www.iranpack-print.ir 

  

 

دی 52الی  51  

  

 سيزدهمين نمايشگا  بين المللی تبليغات ، بازاريابی و صنايع وابسته

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی –تهران 

  

 

  

 خدمات و تجهيزات فروشگاهی و فروشگا  های زنجير  ای دهمين نمايشگا  بين المللی كالا ،

 www.iranexhibition.irمحل دائمی نمایشگاه های بین المللی  –تهران 

  

 

دی 52الی   51  

  

 آجي  ، ميو  های خشک و صنايع وابسته چهارمين نمايشگا  بين المللی خشلبار ،

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی                                    –تهران 

www.irannutex.ir 
  

 

بهمن 55الی  1  

  

 چهارمين نمايشگا  بين المللی لجستيک ، زنجير  تامين و توزيع

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی                                                     –تهران 

iranlogex.com 
  

 

اسفند 51الی  1  

  

 نهمين نمايشگا  بين المللی انرژی های نو، تجديدپذير، بهر  وری و صرفه جويی

 energysaving.irمحل دائمی نمایشگاه های بین المللی  –تهران 

  

اسفند 52الی  1  

  

 شانزدهمين نمايشگا  بين المللی محيط زيست

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی                                                   –تهران 

iranenvirofair.com 

۱1 

 رخدادها
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آدرس : تهران - خیابان پاسداران - کوچه نگارستان سوم - پلاك 19
تلفن : 22883618-19

Email :info@tebplastic.com
Web : www.tebplastic.com

  تولید کننده ظروف بسته بندى یکبار مصرف پلیمرى








